PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Praga Geraldo da Silva Maia, n® 175 — Pass0s — Minas Gerais - CEP 37900-900.
Tel.: (35) 3522-7254 1 (35) 3522-7259
oontroladoria@passos.mg.gov.br

Passos, 08 de outubro de 2021.
Termo de Fomento n° 007/2021

Entidade: Associagdo Espirita Santo Agostinho

Representante: Marinilce Moura da Silva

Objeto: Concesséo de subvengédo social para prestagdo de servigos de carater
educacional para atendimento a criangas de 0 a 5 anos’.

Data da assinatura do Termo: 15/02/2021

Valor repassado — 8° parcela: R$ 36.711,08 (trinta e seis mil, setecentos e onze
reais e oito centavos).

Data da entrega da prestagéo de contas: 08/10/2021
A Constituicdo Federal determina que:

“Art. 70. A fiscalizagdo contabil, financeira, orgamentaria, operacional e patrimonial
da Unido e das entidades da administragdo direta e indireta, quanto a legalidade,

-

legitimidade, economicidade, aplicagéo das subvengodes e renuncia de receitas, sera
exercida pelo Congresso Nacional, mediante controle externo, e pelo sistema de
controle interno de cada Poder.

Parégrafo Unico. Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou
privada, que utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e
valores publicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma
obrigagbes de natureza pecuniaria.”

Em andlise a documentagao apresentada, entendo que a mesma
comprova adequadamente a aplicagéo dos recursos de acordo com o Plano de
Trabalho apresentado, com finalidade para o qual foi concedido, bem como a
realizagdo do objeto.

Valor do repasse: R$ 36.711,08
Gastos devidos: R$ 28.236,89
Recursos nio gastos: R$ 3.060,34
Gastos indevidos: R$ 62,00
Provisao setembro/21: R$ 5.414,00

Aplicagao:

Praga Geraldo da Silva Maia, n® 175 — Passos — Minas Gerais - CEP 37900-900 =
Fone: (35) 3522-7254 — Fax (35) 3522-7259 r_)bd

controladoria@passos.mg.gov.br \




PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
CONI ROLADORIA GE RAL DO ML.INK;iPIO
Praca Geraldo da Silva Maia, n® 175 — Passos Minas Gorais - CEP 37900-900.

controladonalepassos mi.gov. b

JUN JUL AGO SET
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A OSC procedeu 2 devolugdo aos cofres publicos da importancia de
R$ 3.060,19 referentes a recurso ndo gasto com folha de pagamento € encargos
(R$ 2.960,19) e contratagdo de estagiarios (R$ 100,00), conforme comprovante

bancario anexo. Registro que a diferenca faltante de R$ 0,15 sera devolvida pela
OSC na proxima prestagdo de contas.

10,64

O saldo de contas fixas de setembro/21 no valor de R$ 282,66 foi gasto
com material pedagégico, conforme nota fiscal anexa.

A OSC procedeu 2 devolugdo na conta da parceria da importancia de
R$ 62,00 referentes a gastos indevidos com tarifas bancarias, conforme
comprovante de deposito anexo.

Saldo de proviséo de fevereiro (R$ 5.414,00), margo (R$ 5.414,00), abril
(R$ 5.414,00), maio (R$ 5.414,00), junho (R$ 1.599,89), julho (R$ 5.414,00), agosto
(R$ 5.414,00) e setembro (R$ 5.414,00), totalizando R$ 39.497,89.

Por fim, foi efetuada a devolugdo para a conta da OSC dos valores
relativos aos gastos com o Albergue Noturno, que funciona anexo a creche,
referentes ao pagamento das contas fixas de agua, luz, telefone e internet além de
encargos 4a folha de pagamento.

Certifico haver examinado a presente prestagdo de contas, encontrando-
a exata, sendo assim, opino pela sua aprovagao.

¢ l’f )’.JJV\)I.I’ oM
_ ﬁénata artins Faria
Servidora responsévél pela prestagéo de contas

P APROVADO [0 REPROVADO

Angelita Dias Borges Orsolini
Controladora Geral do Municipio

Praca Geraldo da Silva Maia, n° 175 — Passos — Minas Gerais - CEP 37900-900.
Fone: (35) 3522-7254 — Fax (35) 3522-7259
controladoria@passos.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS o
e R e S TY PARClAL/ANUAL_._...___
PRESTACAO DE CONTAS PARCELA MES | 08/Setembro () FiNAL
ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
23.283.468/0001-36 l PERIODO } 01/09/2021 l A \ 30/09/2021
Passos, 08/10/2021

Prezada Senhora,
Encaminho a V. Sa. Documentacdo comprobatoria da prestagdo de contas - parcial referente a Parceria

tre a ASSOCIAGAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO - CRECH
ne 18.241.745/0001-08

firmada en £ DR. MANOEL PATT! portador do CNPJ n®

23.283.468/0001-36 € O MUNICIPIO DE PASSOS portador do CNPJ

Coloco-me a disposi¢do de V. Sa. Para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,
9 L/://
ROSANGELA MARIA COUTO MARQUES
Matricula n2 3343
Iima Sra.

Angelita Dias Borges Orsolini
Controladora Geral do Municipio de Passos




PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CONCLUSAO FINAL
PRESTACAO PARCELA/ (X)
PROCESSO: ~ 08/setembro PARCIAL/ANUAL
DE CONTAS MES:
(__)FINAL
TERMO DE
FOMENTO N°: 007/2021
PARCEIRO (0OSC): ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: | 23.283.468/0001-36 E ERIOD(? 01/09/2021 A 30/09/2021
VALOR TOTAL
CELEBRADO: RS 414.720,00 |
ANALISE TECNICA

ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO apresentou a documentagio referente a Prestacdo de Contas da
parcela do més acima citado embasada no Termo de Fomento n° 007/2021, de forma regular, considerando que:

1. Repasse: R$ 36.711,08

2. Provisdao: RS 5.414,00

3. Gasto Total: R$ 28.237,04 considerando que R$ 282,66 gastos com recursos de contas fixas, conforme autorizado no
Termo de Fomento.

4, Gastos indevidos: Nio houve gastos indevidos

5. Gastos devidos: R$28.236,89

6. Recursos ndo gastos R$ 2.960,34: Devolugdo aos cofres da Secretaria de Educagdo o valor de RS 2.960,19. A
diferenca de R$0,15 sera devolvida na prestago de contas do més de outubro :

7. Saldo residual
Provisionamento: Para o més de mar¢o a OSC tem um saldo de RS 5.414,00 (fevereiro) + R$5.414,00 (margo) +

R$ 5.414,00 (abril) + R$ 5.414,00 ( maio ), R$ 1599,89 (junho), + R$ 5.414,00 ( Julho) considerando-se que a OSC
utilizou o valor de R$3.814,11 do recurso de provisionamento para rescisdo de contrato da funcionaria Katia Cileni Pine+
R$ 5.414,00 (agosto) + R$5.414,00 (setembro) totalizando R$39.497,89

Evolu¢do rendimento de aplicagio:

Més FEV MAR | ABR | MAI JUN JUL AGO | SET OUT |NOV | DEZ | Total
Valor | 0,00 0,00 10,64 | 19,84 |[37.58 |67,36 |94,14 | 115,99

CONCLUSAO FINAL - Foi possivel concluir que a OSC comprovou a execugio das metas estabelecidas na
_parceria e prestou contas de forma correta?

| REGULAR (X)

SIM (X )

NAO( ) |IRREGULAR()

DATA DA ENTREGA PELA OSC: | 05.3’ 10/2021

ROSANGELA RIA COUTO MARQUES

ASSINATURA: Gestora de Parceria - Matricula n° 3343
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__ l Associacdo Espirita Santo Agostinho |
A . ‘: Rua Gongalves Dias, 397 = Centro — Passos — MG — CEP: 37900-138 !

ik —Fone: (0 35) —3521-6150 - Caixa Postal: 143 i
f Registrada no Cartério de Pessoa Juridica sob o n° “29” |_ DATA:
R TN CNPJ: 23.283 468/0001-36 - '
‘j‘ ) fff‘; Declarada de Utilidade Piblica Municipal Decreto 141 de 28 / 08 / 1958. |
Pl \uihibeo U | Declarada de Utilidade Publica Estadual Lei 2000.022 de 17/12/1959. | 30/09/2021
D, Manoel Patti) Declarada de Utilidade Publica Federal Decreto 1407 de 26 /06 / |
1962.

| ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

! ! TERMO DE FOMENTO
_ PRESTAGAO DE CONTAS | PARCELA Ne: | Ne 007/2021
PROCESSO: ,» ; - : :
(X)PARCIAL ( )FINAL | 08 s[ | COMPETENCIA:
l " _ _SETEMBRO 2021

NOME OSC: ‘| AESA - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNP}: l 23.283.468/0001-36

i
{

ENDERECO: | Rua Gongalves Dias n2 397
BAIRRO: || Centro

i Creche Infantil Dr. Manoel Patti — Utilizagio e Repasse de recursos financeiros oriundos das
| receitas do Fundo de Manutencgdo e Desenvolvimento da Educagdo Basica e de Valorizagdo do
OBJETO: | Profissional de Educaciio — FUNDEB, para prestag@o de servigos educacionais no atendimente de

' 135 criangas de 0,6 a 5 anos, realizada pela Associacdo Espirita Santo Agostinho (Creche Doutor

' Manoel Patti), conforme autorizado pela Lei N23402/2018 e especificado no Plano de Trabatho.

VALOR TOTAL: | R$ 36.711,08

| PERIODO | T S
TEL: | (35) 3521-6150 | DE \ 01/09/2021 \ Al 30/09/2021
i I i
|

e _ | VIGENCIA: |
Prezado Gestor (a):

Rosangela Maria Couto Marques,

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, valho-me do presente para, em nome da AESA- Associagdo
Espirita Santo Agostinho, com sede no enderego Rua Gongalves Dias, 397 — Centro — Passos — MG — CEP: 37900-138,
inscrita no CNPJ sob o numero 23.383.468/0001-36, encaminhar a prestagdo de contas do recurso publico,
acompanhada de toda documentaggo pertinente, conforme disposto nos Art. 66, incisos | e I, da Lei n2 13.019/2014.

Dasdé j4, declaro que investimos os recursos conforme disposto no Plano de Trabalho e conforme estabelece a Lei
n? 13.019/14 e Decreto Municipal n2 573/2017.

Coloco-me a disposigdo de V. Sa. para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

J\;’“&\’Lu’?_ -

Sra: Marinilce Moura Da Silva
Presidente
AESA- Associacdo Espirita Santo Agostinho

llmo. Sr. (8):  Rosangela Maria Couto Marques




Associacdo Espirita Santo Agostinho
Rua Gongalves Dias, 397 — Centro — Passos - MG — CEP: 37900-138

Registrada no Cartorio de Pessoa Juridica sob o n° “29”

— Fone: (0 35) —3521-6150 - Caixa Postal: 143

1.EXECUCAO DE RECEITAS E DESPESAS

CNPJ: 23.283.468/0001-36 — DATA:
Declarada de Utilidade Piiblica Municipal Decreto 141 de 28 / 08 / 1958.
Declarada de Utilidade Publica Estadual Lei 2000.022 de 17/ 12 /1959,
Dr. Manoel Patti | Declarada de Utilidade Publica Federal Decreto 1407 de 26 / 06 / 30/09/2021
1962.

1 4 GASTOS DEVIDOS

1.5 - DIFERENCA RECEITAS E DESPESAS: | RS 8. 474 19

 CONTABANCARA |
PRESTACAODE | | ' TERMO DE FOMENTO
CONTAS | | | N2 007/2021
- | g e e Ll
PRRCERSR (X ) PARCIAL ' PARCELNNE 08 . COMPETENCIA
G )FNAL - | | SETEMBRO 2021
NOME OSC: | AESA - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
1.1 MOVIMENTA(;AO BANCARIA
1.1 NOME DO BANCO: 1.2 N2 DO BANCO: | 13N2DA 1.4 N2 DA CONTA
: ) - ’ AGENCIA b
____________________________ BancodoBrasil | 001 01945 | 4279
1 5 RECEITA - PARCELA 05: RS 36.711,08
rACTOR '_Rs 28.236,89 - - -

DE R

1 6 - VALOR RECURSOS COMPLEMENTAR

R$62,90

1.8 - VALOR NAO UTILIZADO -
DEVOLUCAOQ A SME - PMP:

R$2.960,34 - (Salario e encargos Funciondria ndo contratada no periodo)

R$100,00— (Valor ndo utilizado Folha de Pagamento De Estagidrias)

1 9 SALDO ANTERIOR - PROVISAO RS 34.084,00

1 10 RESGATE APLlCAcAo

| R$39 96 Para pagar conta de internet.

1 11 PROVISAO DO MES:

1.13 - RENDIMENTOAPLICACﬁO
oss.

1 12 SALDO FINAL DAS PROVISOES RS 39 498 00

M

RS 5. 414 00 + 39 96 (devolugao do resgate)

| our
RS

| s AGO
R$67,36 | R$94,14

ABR MAI
| R$10,64 | R$3048

JUN
R$ 37,58

SET
R$115,99

Nov
RS

DEZ
RS

TOTAL
RS

No dia 30/09/2021, o Saldo Final dessa prestacdo de contas segue:

Total R$0,00 — SOBRAS DE DEPOSITOS PARA TARIFAS

L

Sra. Marinilce Moura Da Silva- Presidente
AESA- Associacdo Espirita Santo Agostinho

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagiio de contas
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Associacdo Espirita Santo Agostinho

Creche
47 Rua Gongalves Dias, 397 — Centro — Passos — MG — CEP: 37900-138
P --Fone: (0 35) —3521-6150 - Caixa Postal: 143
T o Registrada no Cartério de Pessoa Juridica sob o n® “29” DATA:
f & CNPJ: 23.283.468/0001-36 —
® ; Declarada de Utilidade Piblica Municipal Decrato 141 de 28 / 08 / 1958. 31/08/2021
5 > /1 Declarada de Utilidade Publica Estadual Lei 2000.022 de 17/ 12/ 1959.
BBl U Declarada de Utilidade Pdblica Federal Decreto 1407 de 26 / 06/ 1962.
g, Manoel Pawi - o : S <
7. Manach Raul 1.2-1 RELACAO DE PAGAMENTOS ESTAGIARIOS
T o T | TERMO DE FOMENTO T
N PRESTACAO DE CONTAS _ . _w Ne 007/2021
PROCESSO: | (x)pARCIAL ( )FINAL | PARCELANSOS | COMPETENCIA: ]
o B ! | o e ) # e {AGOSTO 2021
NOME OSC: | AESA- ASSOCIAGAQ ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
» o [ RITIIETES M < “ -
ESTAGIARIA __. m Data alor do Contrato Valor Pago
— e b e e .| Pagamento | . _— . . -
01 | LucasAcurcioRibeiroDeAndrade | FEstagidria | | 27/08/2021|  RS$500,00 RSSO0 | o
02 | Maria Eduarda Silva - - Estagidria | | 27/08/2021 R$ 500,00 'R$500,00 i .
Ll | Total:R$1.000,00 - o

N

Sra.!Marinilce Moura Da Silva ~ Presidente
AESA- Associacdo Espirita Santo Agostinho

0BS: Anexar Recibo.




30/09/2021 07:51

Banco do Brasil

fg | Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 194-5

Conta corrente

Perfodo do N
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. ]

balancete movimento Ag. origem
31/08/2021 0000
14/098/2021 0194
14/09/2021 0194
14/09/2021 0000
14/09/2021 0194
14/09/2021 0000
14/08/2021 0000
20/09/2021 0194
22/09/2021 0194
22/09/2021 0194
22/09/2021 0194
22/09/2021 0194
22/08/2021 0000
22/09/2021 0000
22/08/2021 0000
22/09/2021 0000
22/09/2021 0000
22/09/2021 0000
23/09/2021 0194
23/09/2021 0194
24{08/2021 0000
24/09/2021 0000
27/09/2021 0194

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendImentolindex.html?v=2.3.28#Itemplatel~2Fconsultas~2F009-2.bb

4279-X CRECHE DR MANOEL PATTI

Lote Histérico

00000
99015

99015

14049
99015

13049
13105

99015

98015

99015

99015

99015

13048
13105

13105

13105

13105

13105

99015

99015

13134
13113

98015

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida

14/09 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA
870 Transferéncia recebida

14/09 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA
855 BB RF Simples

470 Transferéncia enviada

14/09 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA
345 BB RF Simples

109 Pagamento de Boleto

B.S.COSTA S.A.

870 Transferéncia recebida

20/09 0194 66084~1 §ME DE PASSOS
870 Transferéncia recebida

22/09 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA
870 Transferéncia recebida

22/08 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA
870 Transferéncia recebida

22/09 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA
870 Transferéncia recebida

22/09 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA
345 BB RF Simples

375 Impostos

DARF - 23.283.468/0001-36 -8301

196 INSS Arrecadacdo

GPS- Ident.: 23283468000136 - 09/2021
375 Impostos

FGTS ARRECADACAQ GRF

362 Pagamento conta luz

CEMIG DISTRIBUICAQ

361 Pgto conta agua

SAAE PASSOS

470 Transferéncia enviada

23/09 0194 50802-0 CONTABILIDADE
470 Transferéncia enviada

23/09 0194 55656-4 J.A. EMBALAGEN
250 Folha de Pagamento

170 Tar Pag Salar Créd Conta

Cobranca referente 24/09/2021

870 Transferéncia recebida

Documento

550.194.000.065.850

550.194.000.065.850

1.201.100
550,194.000.065.850

1.201.100
91.401

550.194.000.066.084

550.194.000.065.850

550.194.000.065.850

550.194.000.065.850

550.194.000.065.850

1.201.100
92.201

92.202

92.203

92.204

92.205

550.194.000.050.802

550.194.000.055.656

1.819
862.671.100.531.841

550.194.000.065.850

G3363007480732461
30/09/2021 07:51:47

Valor R$ Saldo
P 0,00C
55542C , 0"
o
59,94 C /
39,86 C
9,06 D .~
R Ny
Rulty
'6,04D \,}‘g@\‘ N
84,80D N 55542C
36711,08C  37.266,50C
Q<
1.126,70 C/
2.405,33C7
e
AV 1
71,62C~
o
573,05C ¢
5.447,92 D
N\
253370,
8.485,49D <
2.026,99D 7 p
Ry \/b
i’ \“"'
1.877,83D » ,3&
J A 0
925700 - 2242500 G
312,50 D
1,000,000, 2111340
16.728,39D
2,00 D 4.343,01C
63,03 c/ %

1/2




30/08/2021 07:51

Banco do Brasil

27/08 0194 65850-2 ALBERGUE DR MA ; E‘)f‘ ;?w \
27/09/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92,701 500,00 D . - ‘°‘
104 0141 02044934639 MARIA EDUARDA SIL . A
27109/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.702 500,00D .~ 2 S
104 0141 06178093640 LUCAS ACURCIO RIB
27/08/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 862.701.200.029.610 @
Cobranca referente 27/09/2021
27/09/2021 0000 13143 310 Tar DOC/TED Eletronico 862.701.200.029.611 @ 3.385,14 C
Cobranga referente 27/09/2021
28/09/2021 0194 99015 870 Transferéncia recebida 550.194.000.009.505 62,90 C
28/09 0194 9505-2 AESA GERAL
28/09/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.066.084 2.960,19 D/
28/09 0194 66084-1 SME DE PASSOS
28/09/2021 0194 99015 470 Transferéncia enviada 550.194.000.066.084 100,00 D/ Q\
28/09 0194 66084-1 SME DE PASS0S a LE
28/09/2021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 92.801 105,04 D » 282,81 C
OIS A )
29/09/2021 0000 13105 144 PIX - Enviado 92.901 4220D %
29/09 09:25 GLEDSON OLIVEIRA AMARAL
29/08/2021 0000 13105 144 PIX - Enviado 92.902 240,61D 0,00C
29/09 14:11 PAPELARIA TAVARES EIRELI -
30/09/2021 0000 00000 999SALDO 0.00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2021
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2021
Saldo de fundos de investimento
RF Simples 39.856,01
OBSI-ERVAC(')I-E;: -------------

Transagao efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE S CARDOSO.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.28#/templatel~2Fconsultas~2F009-2.bb
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29/09/2021 11:02

Banco do Brasil

% G333291056699165007
S Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 29/09/2021 11:02:09
Cliente

Agéncia 194-5

Conta 4278-X CRECHE DR MANOEL PATTI

Més/ano referéncia

SETEMBRO/2021

RF Simples - CNPJ: 22.051.699/0001-51

Data Histdrico Walor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
31/08/2021 SALDO ANTERIOR 34.318,04 24.916,634316
14/09/2021  APLICAGAO 6,04 4,379085 1,379283567 24.921,013401
14/09/2021 RESGATE 39,96 0,08 29,029564 1,379283567 24.891,983837
Aplicagéo 01/04/2021 39,96 0,08 29,029564
22/09/2021  APLICAGAO 33,92 24,570230 1,380532451 24.916,554067
22/09/2021 APLICA(;/-\O 5.414,00 3.921,675289 1,380532451 28.838,229356
%5329/2021 SALDO ATUAL 39.848,03 28.838,229356 28.838,229356
Fie;trr;w do més
SALDO ANTERIOR 34.318,04
APLICAGOES (+) 5.4563,86
RESGATES (-) 39,96
RENDIMENTO BRUTQ (+) 116,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,08
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 115,99
SALDO ATUAL = 39.848,03
Disponivel p/ Resg = 39.775,62
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 61,87
IR complementar = 6,82
|IOF estimado = 3,72
Aplicagtes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
01/04/2021 100.120.816 5.414,00 3.971,044149 3.223,057720
28/04/2021 100.191.111 5.414,00 3.967,894052 3.966,482077
17/05/2021 100.151.313 5.414,00 3.964,303138 3.963,973921
23/06/2021 100.162.331 5.414,00 3.955,217507 3.855,217507
29/06/2021 100.082.943 2.596,00 1.895,663197 1.895,663197
12/07/2021 100.134.506 5.414,00 3.849,445984 3.949,445994
24/08/2021 100.100.849 5.414,00 3.933,764336 3.933,764336
14/09/2021 100.110.057 6,04 4,379085 4,379085
22/09/2021 100.105.051 33,92 24 570230 24,570230
22/09/2021 100.105.659 5.414,00 3.921,875289 3.921,675289

Valor da Cota

31/08/2021 1,377314428
29/09/2021 1,381778051
Rentabilidade

No més 0,3240

No ano 1,6355
Ultimos 12 meses 1,7260

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 29/09/2021 - Cota: 1,381778051

https:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/templatel—2Fconsullas~2FGFIG.bb
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22/08/2021 10:56 Banco do Brasil

TI0 (G334221052685390008
% i 22/09/2021 10:56:59
EMPRESA
Aplicagdo Fundos/CDB
Cliente
Agéncia 194-5
Conta 4279-X CRECHE DR MANOEL PATTI
Aplicagdo no fundo BB RF Simples
Documento 105.659
Valor 5.414,00
Data da aplicag&o 0
Prazo 1
Assinada por JE678560 JOSE S CARDOSO 22/09/2021 08:49:38
JE678559 MARINILCE MOURA DA 22/09/2021 10:56:59

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JEG78559 MARINILCE MOURA DA.

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.24#/template/~2Fpendencias~2F GTPY,bb%3F disponivelCelular=sim 171



14/09/2021 09:24 Banco do Brasil

e (336140920354349008
< ﬁ“ Transagdes Pendentes 14/09/2021 09:24:26
Resgate Fundos/CDB
Cliente
Ageéncla 194-5
Conta 4279-X CRECHE DR MANOEL PATTI
Produto BB RF Simples
Documento 924286
Data do resgate 14/09/2021
Valor 39,96
Valor a ser creditado em conta corrente 39,96

PREVISAO PARA CREDITO DO RESGATE ORA SOLICITADO: 14/09/2021

TODO O VALOR RESGATADO SERA CREDITADO EM SUA
CONTA CORRENTE.

Assinada por JE678559 MARINILCE MOURA DA 14/09/2021 09:23:28
JE678560 JOSE S CARDOSO 14/09/2021 09:24:26

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE S CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,3.24#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



14/09/2021 11:01 Banco do Brasil

= (G335141058736424008
B 1 Transachas Pandantes 14/09/2021 11:00:57
e )
Aplicagio Fundos/CDB
Cliente
Agéncia 1945
Conts 4279-X CRECHE DR MANOEL PATTI
Aplicagéo no fundo BB RF Simples
Documento 110.057
Valar 6,04
Data da aplicagéo 0
Frazo 1
Asslnada por JE678560 JOSE S CARDOSO 14/09/2021 11:00:00

JE678559 MARINILCE MOURA DA 14/09/2021 11:00:57

Transagio efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JEG78559 MARINILCE MOURA DA,

=

@W@ JA&{ULMJ‘L o Oﬁﬁ”wmé&o@l@ Eore
po%w—(@ de oL de. Jmm\( .

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=2.3.24#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



22/09/2021 10:54 Banco do Brasil

\ 1 G3382210446403281
% i 22/09/2021 10:50:51
Aplicagéo Fundos/CDB
Cliente
Agéncia 1945
Conta 4279-X CRECHE DR MANOEL PATT!
Aglicagéo no fundo BB RF Simples
Documento 105.051
Valor 33,92
Data da aplicagéo 0
Prazo 1
Assinada par JE678560 JOSE S CARDOSO 22/09/2021 08:49:09
JE678559 MARINILCE MOURA DA 22/09/2021 10:50:51

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA,

O nelcos ploph coces rafponle oo Loy 24 39,96

V%\%MWL@ PMWQ%C@V\M
dcmw \(égéOUl r° - dovelast ots PR~
o coeed c@n\yw@ S SO MWJU@

https:llautoatendimanto.bb.com.br/apf-api-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.24#/tamp|ata/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCelulanIm 1/2



28/09/2021 10:17 Banco do Brasil

28/e@9/2021 - BANCO DO BRASIL - @7:52:21
019400194 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/09/2621
NR. DOCUMENTO 550.194.000.066.084
VALOR TOTAL 2.960,19

*xk¥%kk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SME DE PASSOS - FEB

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 66.084-1
NR. DOCUMENTO 550.194.600.004.279
NR.AUTENTICACAO 8.0BD.5AC,9D8.74D.CCo

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F868-1.bb 2/3



28/09/2021 10:17 Banco do Brasil

28/09/2021 - BANCO DO BRASIL - 07:52:21
019400194 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/69/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.066.084
VALOR TOTAL 100,008

#&kdkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SME DE PASSOS - FEB

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 66.084-1
NR. DOCUMENTO 550.194.060.004.279
NR.AUTENTICACAQ 7.076.122.30C.BFO.C6E

Transagao efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE 8 CARDOSO.

https://autoatendimento2.bb.com,br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F868-1.bb 3/3



WSIC00B | 756. | 75691.31720 01047.008220 34708.140016 7 87440000008480

sICo0B | 756-0 |

Baneficidrio Local de pagamento Vancimento
B.S. COSTA S.A. PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTO. 15/09/2021
Agéncia/Codigo Benpficlario i Beneficidgrio  B.S.COSTA S.A. 20.326.556/0001-80 Agéncia/Codigo Beneficiario
3172/ 0470082 : Rua Irma Cezar Lovo, 68 - Jd Real Grandeza Sio Sebastido do Paraiso/MG 317210470082
Espécie/Moeda | Quant./Moada i Data Doc. Nimero Doc. Especie Doe. Aceite " Dala Processamento | Nosso Numeto

R$ : 25/08/2021 378783011 DM N 14/09/2021 2347081-4
(=) Valor Documento : Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quant. Moeda (X) Valar (=} Valar Documento

84,80 ! 1 R$ 84,80
() Dasconto/Abatimantos | Inslrugies de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobrs ests boleto coniale o bensficidrio (-)Desconto/Abatimentos
Apés vencimento cobrar juro de R$ 0,28 ao dia.

{-JOutras Dedugdes Apés vencimento cobrar multa de R$ 1,70 ao més. (-)Outras Dedugies

(+)Cutros Acréscimos

(=)Valor cobrade

Contrato 125166

de 15/08/2021 até 14/09/2021

{+)Oulros Acréscimas

{=)Valar cobrado

MNosso Ndmefo
23470814

Pagador

67649 - ASSOCIACAD ESPIR
Vencimanto Sy
15/09/2021

RECIBO DO PAGADOR

Pagador

67649 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

Rua Gengalves Dias , 397

23.283.468/0001-36

- Centro - Cidade: Passos, CEP: 37800-138, UF: Estado de Minas Gerais

FICHA DE COMPENSAGAO
--- Autenticagao Mecénica —-



14/09/2621 00:56 Banco do Brasil
% i G3361409524714561

s Emissdo de comprovantes - 3o nivel 14/09/2021 09:56:04
SA

14/e9/2021 = BANCO DO BRASIL =~ ©9:56:94
019400194 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X

75691317200104700822034708140016787440000008480
BENEFICIARIO:

B.S. COSTA S.A,

NOME FANTASIA:

B.S. COSTA S.A.

CNPJ: 20.326.556/0001-80
BENEFICIARIO FINAL:

B.S. COSTA S.A.

CNPJ: 20.326.556/0001-80

PAGADOR :

ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNP): 23.2B3.468/0001-36

NR. DOCUMENTO 91.401
DATA DE VENCIMENTO 15/89/2021
DATA DO PAGAMENTO 14/09/2021
VALOR DO DOCUMENTO 84,80
VALOR COBRADO 84,80
NR.AUTENTICACAO 0.9CB.6E7.78A.507.59F

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regloes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2880 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demals canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6860 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2,3,24#/template/~2F consuitas~2F869-1.bb 1/2



14/09/2021 10:10 Banco do Brasil

14/69/2021 - BANCO DO BRASIL - ©09:16:38
019400194 SEGUNDA VIA 20802
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 14/09/2021
NR. DOCUMENTQ 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 59,94

*kkkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANDEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.0690.0665.850
NR.AUTENTICACAQ 3,0FC.FOC.4EE.989.E5D

Transagdo efetuada com sucesso por: JEG78559 MARINILCE MOURA DA.

hitps://autoatendimento,bb,com,br/apf-ap-autoatendimento/index.htm|?v=2.3,24#/template/~2F consultas~2FBE69-1.,bb 2/2



14108/2021 09:56 Banco do Brasil

14/€9/2021 - BANCO DO BRASIL - ©9:55:29
219400194 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X
DATA DA TRANSFERENCIA 14/89/2021
NR. DOCUMENTO 550.194,000.065.850
VALOR TOTAL 9,06

skasxk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: @194-5 CONTA: 65.8508-2
NR. DOCUMENTO 550.194,000.004.279
NR.AUTENTICACAO 8.29A.291.26B.9D7.2C4

Transacao efetuada com sucesso par. JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentollndex.htm|7v=2.3.24#Itemplate/-2Fconsultas~2F869-1 .bb 2/2




Nesrfosoy - ConnNpiaZeRTI06E=1ICa
o7 Controle:
07 oa  02.144/R4SODBB082/0105

SEPDCTSTRS  Tarfa Social de Energla Elétrica - TSEE cfado pela
450000097627 - SEFNG Lol n°10.438 de abrl do 2002

A SSOCIAGAD ESPIRITA SANTO | o mvpy o1 IENTE: 7006 520004
AGOSTINHO N° DO CLIENTE:
RUA GONCALVES DI s neiaianao | Olweserviyes o Colbmige

fl%l]‘ﬁ%ﬁ% % Outras Ativ Trifheico
CENTRO A .
PASS0S - MG Datas ds Lafiura | Modalidnds Tarithris
CEP: 37900137 heleor | e | l'rf-'_"m*ﬁ arlfa Convenclonal
MEDIDOR N°: BAB109001176 fﬁT B ol
o ~—Informaches 1 5enICS > -

Tipe de Medlgio l loltuen Anterlor t Leltura Atusl i Constante de Madigio }E‘-o:u‘:u:nn Wi
Energla Elétrica | 2300 | 2323 1 80 E 1840
= i v‘ﬁmn]ﬁmmas‘ .
Descrigio Quantidade Preco Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 1840 1.02056666 1877,83
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,73151667
ADICIONAL BANDEIRAS (Ja Incluldo no Valor a Pagar)
BANDEIRA VERMELHA P2 291,26
e

CNPJ: 23.283.468/0001-36 Pag1dei

=0 141F . BDDO.FAAB.E7B1 .DD2F.6118.642A.A53B

| 2ESERVADC A0

R T TY

VENGIMENTC 7

SET/2021 'i 031012021 | R$ 1877,83

e R LA 4560° RS 46946
pasER 1408,37 0,79 R$ 11,12
CORNS 1408,37 3,64 RS 51,26
Hiztérico do Consumo REAVIZ0 DE CONTAB VEHCDAS | DEGITON A
Consumo Medla Dias de S p RARH DR o

MésiAno kWh kWhidla Faturam.

AGOR021 1520 4606 3

JuLo21 1360 1 2

JUNR029 1520 50,66 )

MAIIM 1360 48,57 28

ABR/2021 1680 50,80 3

MARR2021 1520 §0,66 30

FEVI2021 1440 51,42 28

JANR021 1760 5333 kx]

DEZj2020 1600 5547 29

NOV{2020 1760 533 3

0UTR020 1520 54 29

8ETR2020 1360 4533 0 2

Infermnosen Gerals

AGOIR021 Band, Verm, P2 - SETI2021 Band, Verm. P2

Tarlfa vigente conforme Res Aneel n° 2877, de 2510602021,

0 pagamento desta conta ndo quita débitos anterlores. Para estes, estdo sujeltas penalidades legals
vigentes (multas) elou atuallzago financeira (luros)baseadas no vencimento das mesmas,

£ dever do consumldor manter os dados cadastrals sempre atualizados @ Informar alteragdes da atividade
gyercidano local,

Faga sua adesdo para receblmento da conta de energia por e-mall acessando viw.cemig.com.br

Leltura reallzada conf. calenddrlo de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RARIDA E SEGURA
ACESSE AGORA ww.cemig.com.br

o = C00/G0 DE HEBTY —i ‘;‘E?‘ICES:T&N"E{# 1 TOTAL A PAGAR
@ 14 :5%1:4&%, AUTORERTICO ]

JINVIG ooo011404365 | 03/10/2021 | RS 187,83

i SETI02 foaeroce 3001140436

i

8367000001

i

S S



22/00/2021 12:34

,‘(Z R Emissio de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA

Banco do Brasil

(G3342212209340381
22/09/2021 12:34:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/@9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.34.21
0194500194 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras 83670000018-2  77830138000-3
5707@553911-4 ©0011404365-6

Data do pagamento 22/69/2021

Valor Total 1.877,83

DOCUMENTO: ©92204

AUTENTICACAO SISBB: 0.702.E01,.DF1.3C7.0C4

Transacédo efetuada com sucesso por: JEB78559 MARINILCE MOURA DA.

https:Hautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#Itemplatel-2Fconsultas~2F869-1 .bb

n




22109/2021 12:37 Banco do Brasil

% (G3342212209340381

Senetd Emissio de comprovantes - 3o nivel 22/09/2021 12:37:31

22/89/2021 - BANCO DO BRASIL - ©8:55:19
019400194 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/@9/2021
NR. DOCUMENTO 550,194 .000.004,279
VALOR TOTAL 1.126,79

*%+++*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.0965.850
NR.AUTENTICACAQ 7.C5E.321,3F6.6EB.0O55

https:llautoatendImento.bb.com.brlapf-pj-autoatendImento/index.html?v=2.3.24#Itemplate/-ZFconsuItas-ZF B69-1,bb 114



A SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

AUTARGULA MUNICTPAL CRIADA PELA LEI K439 DE 25111950

— Praca Mon. Messias Braganga, 131 - Cenlio - CEP: 37900084 - Tel: (315) 35204265
$§EEE%$ mmﬁnmm1m~ﬁ;g£ﬂmggwguuwmmrmmn
SAAE FATURA DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS
ASSOCIAEAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO :
379@@ 138 CENTRO |5Assos MG 053000920214
ROTA: D-2-150 | CATEGORIA/QTDE |
| 1GACAQ:5300-9  ID.ELETRO. :902530000 1-RES3
DESCRICAQ i VALOR |
TARIFA FIXA DE AGUA 12,88
TARIFA FIXA DE ESGOTO 5,44
TARIFA DE AGUA 606,19
TARIFA DE ESGOTO 303,19
AT LETTURA ANTERIGR| DATA LEITUR ~7iel VEIENTO VALGR  PHGAR
qumom | Weenmt | mn/eeet | RS 95,70
TETTURR AMTERTOR | LETTURR ATURL | SO0y REALT CONG. FATURADO MEDTA
| S472.03 | 127 m3 127 ud
HR_'DO HIDROHETRO Frds, LEITURA FIBAN
Y 166265095 29,18/2021
R 1

3% 10 "l
DHOGE D03 LTINS 18 0 SAAE TNFORMA A0S CONSUMTDORES O SIT

B oMU l-& PEL7) E DA NOVA AGENCIA REGULADCRA. WWW.ARI
B 87 6220 7| SB.COM.BR. 08002004009

72 % 01/282! 11

02001 102 1220 e
¥ 200 N7 I
REith]] 117 18,2820 g
ﬂl“?ﬂ"l 10! 992028 i

ETMLHES SUERE K l

LE&L@ A VIDE VRSO
FRAETR) WRE
Cloropﬁivre mé/l (
Turbidez UNT} 3
Collfimmes T  Prefenca a% 107 0,00%
... FGR RUTERTTCAR 19 VERR: - (ECLER A0 (RIRRI BTRERY: 1009 20 ieL. ...
ASSOCIACAQ ESPIRITA SANTO AGOSTINHO :
RUA GONCALVE :
37900-138, cemno ﬁAssos MG 05300092021-4
ROTA: D-2-150 CATEGORTA/QTDE
IGACAQ: 5300-9 10, ELETRO, ; 902530080 1-RES:
VE&CIMENTO VA. R A PAGAR
01/10/2021 RS 925,70

82610000009-8 25700085202-6 11007000000-2 53000920211-6

R

|




22/09/2021 12:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/@9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.28.24
0194500194 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X

Convenio SAAE PASSOS
Codigo de Barras 82610000009-8 25700085202-6
11007000000-2 53000920211-6

Data do pagamento 22/09/2021
Valor em Dinheiro 925,70
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 925,79

DOCUMENTO: 092205
AUTENTICACAO SISBB: 5.472.419.9E4.ED3.6E5

Transagdo efetuada caom sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html ?v=2,3,24#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb 4/4



14/09/2021 10:10 Banco do Brasil

% | G3361410065262421
il Emissio de comprovantes - 30 nivel 14/09/2021 10:10:40
14/@9/2021 - BANCO DO BRASIL - 89:16:38
019400194 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 14/09/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 555,42

*&kx%4+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 9194-5 CONTA: 4.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO ©.EA2.5B9.70A.379.5F4

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/12



J.A. EMBALAGENS MINEIRINHA

LTDA - EPP

RUA JOAO TEIXEIRA MENDES, 169 - Bairro JD

ITALIA

PASSOS - MG - CEP 37.901-560

Fone (35) 3521-1318

0-ENTRADA
{ -SAiDA

DANFE

Documeuto Auxillar da
Nota Fiscal Eletrinica

B

N° 000.039.686
SERIE 1
FOLHA 172

CHAVE DE ACESSO

3121 0901 8636 6400 0147 5500 1000 0396 8610 0416 7742

[ NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA DE MERC. ADIQ.TERC. SUJ.

ST

TNSCRICAO ESTADUAL
4796741690006

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
131214349798927 22/09/2021 09:57:02

TNSCR. ESTADUAL DD SUBST, TRIBUT,

CNFJ
01.863.664/0001-47

DESTINATARIO / REMETENTE

Total aproximado de tibutos federais, estaduais, municipais: 367,44
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDIT
O FISCAL DE ISS E IPL. ALTQUOTA DE APROVEITAMENTO DE ICMS: 0.00 % - TCMS APROVEITADO: RS #VALO

R_APROV_CRED_ICMS. -

NOME T RAZAG SOCIAL CNPI 7 CIF DATA DA EMITHAC
ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO 23.283.468/0001-36 22/09/2021
anBRE(}U NUMERD BAIRROMISTRITO CEP DATA DA ENTRADAMSAIDA
RUA GONCALVES DIAS 397 CENTRO 37.900-000
BRLEEE FAX OF TNSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
PASSOS MG
FATURA
001, Vene: 22/10/2021, Valor: 1.000,00 I
CALCULO DO TIMPOSTO
BaAsE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TCMS BASE DE CALCULD DO TCMS SUBST. VALOR DO ICMS BE SUBS'HTU[(;AO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME T RAZAD SOCTAL FRETE FOR CONTA | CODIGO ANTT BLACA VEICULO[| UF CWPT T CPT
9 - Sem frete
ENBERECO MUNICIPIO TUF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESTECIT, MARCA NUMERACAO PESO BRUTO FES0 LIQUIDD
0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVI(OS
CcoD. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO COD.BARRAS | NCMSH | csosNfcrorf UN | QDB | yWirkRio | V:TOTAL | Be.aoMs |v.icms | A2
6217 | LA DE ACO BOMBRIL FD/14X8 7891022101003 73231000 | 0500 |5405| FD 2,000 26,90 53,80
Total aproximudo dos tributos: 20,34
5813 | PAPEL TOALHA NATURAL MINEIRINHA PCT/1060 48183008 | 0500 |5405| PC 21,000 6,20 130,20
Total aproximado dos aibutos: 45,28
6260 | MULTI USO VESA TRADICIONAL 500ML FR 7891035210006 34022000 | 0500 |5405| FR 5,000 5,50 21,50
Total aproximedo dos wibutos: 9,56
6900 | MIX PLUS SABONETE ERVA DOCE 5 LTS 28289019 | 0103 |5102| GL 5,000 19,90 99,50
Total aproximado dos tributos: 31,29
5394 | SACO LIXO PRETO 100L P4 MEDIO PCT/100 39232110 0103 |5102| PC 4,000 48,50 194,00
Total aproximade dos tibutes: 78,73
5388 | SACO LIXO PRETO 20L Pl PCT/100 39232110 | 0500 |5405| PC 3,000 11,50 34,50
Total aproximado dos tributos: 14,00
6506 | DESINFETANTE FLOX FLORAL 5L GALCO 7894945605979 3R0R9429 | 0103 |5102| GL 3,000 9,ln 27,00
Total aproximado dos tributos: 9,39
7835 | CLORO 6,00% SLTS HIGEO 34049029 | 0103 |5102| GL 5,000 9,58 47,90
Total aproximado dos tributes: 19,44
6052 | SABAO PO AZUL ASSIM CX/IKG 34022000 | 0500 | 5405 | KG 11,000 7,90 46,90
Total aproximado dos tributos; 30,22
5388 | SACO LIXO PRETO 20L Pl PCT/100 39232110 | 0500 |5405| PC 2,000 11,90 23,80
Total aproximado dos tributos: 9,66
8001 | ESPONJA CONDOR PCT/4 7891055605806 68053090 | 0500 |5405| UN 4,000 430 17,20
Totul aproximudo dos tributos: 5,41
7435 | CLORO 6,00% SLTS HIGEO 34049029 | 0103 |5102 | GL 3,000 13,00 39,00
Total aproximado dos tributos: 15,83
6895 | MIX PLUS DESINF P.U LAVANDA S LTS 26289039y GS00 (5405 | GL 3,400 8,06 24,00
Total aproximado dos tributos: 7,55
DADOS ADICIONAIS
TNTY . - RIS RESERY 20

DATA DE RECEBIMENTO

TOENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000.039.686
SERIE 1




J.A. EMBALAGENS MINEIRINHA || DANFE 11 1] | l ”‘
LTDA = EPP Nota Fiscal Eletrdnica I | ‘
: CHAVE DE ACESSO
RUA JOAO TEIXEIRA MENDES, 169 - Baitro JD | _gntrADA E CESSO
ITALIA 1-SAIDA 3121 0901 8636 6400 0147 5500 1000 0396 8610 0416 7742
PASSOS - MG - CEP 37.901-560
Fone (35) 3521-1318 o
N , 000.039.686 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
FOLHA 2/2
[NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE MERC. ADIQ.TERC. SUI. ST 131214349798927 22/09/2021 09:57.02
T TRSCRICAD ESTADUAL TNRCR, ESTADUAL DO SURST. TRIBUT. CNP]
4796741690006 01.863.664/0001-47
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO COD.BARRAS | NCM/sH | csosw|crop| UN | QTDE J’,l{%ﬂ:m VTOTAL | BC.ICMS |V.ICMS ]"CL,&%
6926 | MIX PLUS DETERGENTE NEUTRO 5 LTS 34022000 | 0500 |5405| GL 3,000 12,90 38,70
Total aproximado dos tributos: 13,46
7545 | LUVA LATEX C/ PO M CX C/100 MBLIFE 4m151900 | 0103|5102 CX 2,000 45,00 90,00
Tatal aproximado dos tributos: 36,52
6181 | TOUCA TNT PCT/100 63079010 | 0103 |5102] PC 3,000 22,00 66,00
Tatal aproximado dos tributos: 20,76




23/09/2021709:42 Banco do Brasil

a1

& | G3342309393930711

tﬁ“ Emissio de comprovantes - 3o nivel 23/09/2021 09:42:45
23/69/2021 - BANCO DO BRASIL - ©9:42:20
019400194 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X
DATA DA TRANSFERENCIA 23/09/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.055.656
VALOR TOTAL 1.e0¢,00

**++*+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: J.A. EMBALAGENS MINEIRINH

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 55.656-4
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
NR.AUTENTICACAOQ 5.672.E96.88B.AA3.ESD

Transagao efetuada com sucesso por: JEG785558 MARINILCE MOURA DA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,3.24#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



MUNICIPIO DE PASSOS
© Secretaria Muynicpal de Fazenda

Nota: 2021100
00000002

LS O o

Departamenty de Rendas e Fiscalizagio - Praca Geraldo da Silva Mais, n® 175 - Centro - CEP; 37.900 -096 g Codigo Verificagho
| BLXR-W3W9

Fone: {35) 3521 -6812

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emisslo (Hordrio de Brasilia) Parodo de Compaténtia Murnicipio de Prastaciia do Servigo
23/09/2021 09:05:07 0972021 Passos - MG

Reg. Especial Tributaglo Exigibilidade do 158

Microempresiirio e Empresa de 8
Pequenc Porte (ME EPP) Exighrelerbassos b

.

PRESTADOR. DE SERVICGS

Raziio Qociaf

CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA-ME

Nome Fantasis Ermnail

CONTABILIDADE IPIRANGA contipiranqga®@uol.com.br

CPFICNPY InscricBo  Municipal Inscrigio Estadual Simples Nadonal incantivador Cultural FonpfFax
07.623.730/0001 -98 15019 Sim Nio (35) 3521 -2019
Endareco

Rua Dois de Novembro, 363, Centro - CEP: 37900-128 - Passos - MG

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

ASSOCIAGAO ESPIRITA SANTO AGOSTINMO

CPE/CHPI Inscrigho  Municipal Inscrigio Estadual Fone/Fax E-mail
23.283.468/0001 -36 9761 {35) 3521-6150 contipiranga@uol.com.by
Endarago

Ruz Gongalveslias, 397, Centro - CEFP; 37980-138 - Pazsos - MG

SERVICO PRESTADO
1738 - Contabilidade, inclusive servigos tecnicos e auxiBares. CHAE: 5920601

DESCRICAQ DOS SERVICOS
REFERENTE HONORARIOS

RETENGOES FEDERAIS

P15 (R$} COFINS (R4) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retangdes (R4}
0,00 0,00 1,00 0,00 6,00 0,60
VALORES
Valar dos Barvices [RE} Daduglies () Dasconte Tneond) do {RE) Bage dn Cdlcule TRE) Aliquota (%)
312,50 9,00 0,00 ERREE
158 (R$) 188 Retido [R¥) Dasconto Condicionada (R$) ¥alor Liquido (R$) Valor Totat da Nots {R$)
RRRERE RABREE 0,00 312,50 312'5(1

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e & autodeclaratora.

Optante do Simples Naclonal Fixo Contador

Trib. aprox. ®§ 42,03 Federal e R§ 9,28 Munidipal, Fonte: IBRT [2BCEAZ]

Visualizado ams 23/09/2021 G9:05:03
Para validagio dests HFSe acesse: hiips://passosmg.webiss.com. befaxterno/ nfsadvalidar



23/09/2021 12:06

Banco do Brasil

& G3372311528095981
s Emissio de comprovantes - 30 nivel 23/09/2021 12:03:35
23/69/2021 - BANCO DO BRASIL - 11:57:12
019400194 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 9194-5 CONTA: 4,279-X
DATA DA TRANSFERENCIA 23/09/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.050.802
VALOR TOTAL 312,50

dkdkdkk

TRANSFERIDD PARA:

CLIENTE: CONTABILIDADE IPIRANGA LT

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 50.8062-0
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
NR.AUTENTICACAO 9.C4C.139.D3B.211.9B2

Transagao efetuada com sucesso por: JE678558 MARINILCE MOURA DA.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,3.24#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

117



OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622606780026
" PCA MILTON CAMPDS 16 - BELQ HORIZONTE - WG CEP: 30130-040 PAG. : 1/5
o NATRIZ CNPJ: 76,535.764/0001-43

4 A b CTCE BELO HORIZONTE MG PL14
F. ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
RUA GONCALVES DIAS,397
CENTRO
37900-137 - PASSOS - MG

Referéncia

T Sy Eeeett®

Telefone' Vencimento Total a pagar

(35) 3521-6150 J 10/10/2021 R$ 105,04

= =
Resumo da sua fatura -

& O FINO oo ooves sanin R$ 105,04

0I FIXO 105,04
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

Desde 06 de novernbro de 2016 foi incluido o mimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e b
passando ao formato: (DDD) Sxove-vwxy,

Mais informagbes em www.oi.com.br/9digito.

01 5.A, - EM RECUPERAGAD JUDICIAL ASSOCIACAD ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNRJ: 76.535.764/0007-38 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE/CONTRATD: 35216150 CJ: 0 8U: 2

0622696790026 CONTA 09/2021 LOCAL 7413 DV 8
PGA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:

30130-040
MATRIZ CNPJ: 78.535.764/0001-43

84670000001 =7 05040024010-2 18074130352 3 16150022109-8

_ 3t FATURA:. 17004522527
L VENCIMENTO: 10/1012021
e tmm A PAGAR: RS 105,04
?‘1 .

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICD: 141703728955 j

FIXO NG - FO0BB742.MOBL.MG,OT77.EM0B 40821, TXT ASCII. TXT - RE:06 - MO:E - 0BJ:001/11862 - PAG. GLIENTE: 1/6 - PAG. SPOOL: 50039/50788



28/00/2021 10:17 Banco do Brasil

o G3352810146138171
<’ Emissio de comprovantes - 3o nivel 28/09/2021 10:17:13

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
28/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 16.17.13
8194500194 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X

Convenio OI S A

Codigo de Barras 84670000001-7 ©5040024010-2
18074130352-3  16150022169-8

Data do pagamento 28/69/2021

Valor Total 105,04

DOCUMENTO: ©92801

AUTENTICACAO SISBB: 0.407.D86.576.02A.681

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.hlml?v=2.3.28#ltemplatel-—ZFconsultas-2F869-1 .bb 113



18/10/2021 14:30 Banco do Brasil

o5 G3361815257284071
o Emissdo de comprovantes - 30 nivel 18/10/2021 15:30:28

EMiAESa

27/69/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:46:13
019400194 SEGUNDA VIA 0606
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 27/@8/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 63,03

*#*4%+%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO 7.F60.162.613.C85.52C

Transagéo efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.28#ltemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb



MUNICIPIO DE PASSQOS £ ‘ Mote: 2021100
Secretaria Municipal de Fazenda 00000009

Departamento de Rendas e Fiscalizagdc - Praca Gersldo da Silva Maia, n® 175 - Centro - CEP: 37.900-096 Forie: LIS Codigo Vatificaclio
(35) 3521-6812 e

. : . e £ JCFEL-UUBS,
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Ernigs3o (Hordrio de Brasilia) Perfode de Compeaténcia Municipic de Prestacdu do Servigo =
268/09/2021 10:08:35 09/2021 Passos - MG Pty

|
Rag, Especial Tributag3e Exigibilidade do 158

Microempreséario e Empresa de Pequeno

Porte (ME EPP) Exigivel em Passos

MUNICIFID DE PATSOS

PRESTADOR DE SERVICOS
Raz8o Social

GLEDSON OLIVEIRA AMARAL - ME

Nome Fantasia Email

BRASIL RECARG faria@contabiifaria.com.br

CPF/CNP) Inscrig§o Municipal InscrigBo Estadual Simples Nacional Incertivador Cultural Fone/Fax
07.357.432/0001-01 14760 4793462290009 8im Néo (35) 3521-4091
Endereco

Praca Palvisrca, 45 , Centro - CEP: 37900-136 - Passos - MG
TOMADOR DE SERVICOS

Nom=/Raz8c Social

ASSOCIAGAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CPRF/CNPRJ Inscricdo Municipal Inscrigio Estadual Fone/Fax E-mail
23.283.468/0001-36 9791 (35) 3521-6150 contipiranga@uol.com.br
Enderego

Ruz Gongalves Dias, 397 |, Contio - CEP: 37200138 - Passox  ME

SERVICO PRESTADO
140 1- I.ubnﬁca;So. limpeza, lustrago, rev’ls&), carga e recarga, conserto, restauracio, blind tencio e conservagho de maquinas, veiculos, aparelhes,

quip , elevadoras ou de qualq j (exceto pecas e partas emprugadas, qun ﬁcnm suieltas ao TCMS). CNAE: 4751202

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
QTDE DESCRICAO WL, UNIT TOTAL
[ PO recarga tonar hp lasae, , . . .. . R$ 42,20, ... .R$ 42,20

RETENCOES FEDERALS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengles (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALDRES
Valor dos Bervisos (R$) DadugBes (R$) Desconto Incondidenado (R§) Base da Cdleulo (R§) Allquota (%)
42,20 0,00 0,00 42,20 2,2000
18S (R$) 18S Retido (R$) Desconto Condiclonado (R$) Valor Liquide (R$) Valor Total da Nota (R$)
KKK HOK 0,93 0,00 41,27 42,20

OQUTRAS INFORMACGES

Esta NFS-e & autodeciaratoria,

O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo e até o momento desta consulta ndo foi identificado o seu racolhimento.
Optante do Simples Nacignal,

O valor tdo ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo e até o mamento desta consulta n3o foi identificado o seu recolhimenta,
Optante do Simples Nacional.

Jn's‘ffauzk’éh“‘emei’zs’/dsﬁéfa'%g%'@.'uﬁi§§’ 1,29 Municipal. Fonte: TBPT [2BCEAZ]

Para validag8o desta NFSe acasse httpsi//passosmg, vebiss. com, bifexterna/ nfsa/validsr



%9/09/202"1 09:26 Banco do Brasil
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'<>' | Emissao de comprovantes - 3o nivel

EMPRESA

(3352909223686721
29/09/2021 09:26:29

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/@9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.26.29

2194500194 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 8194-5 CONTA: 4.279-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000026210929122435413698857
CNPJ DO PAGADOR: 23.283.468/0001-36
VALOR: 42,20
DATA: 29/09/2021 - @9:25:58

PAGO PARA: Brasil Recarg
CNPJ: 7.357.432/0001-01
CHAVE PIX: @7357432000101
INSTITUICAQ: 54037916 CC CREDICITRUS
AGENCIA: 3188 - CONTA: 800000000000031585934
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/09/2021 - @9:26:01

DOCUMENTO: 092981

AUTENTICACAO SISBB: 7.8DD.@F4.D7F.B2B.DCB
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08060 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nag  solucionadas nos  canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntmi?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

!



(RECEBEMOS DE PAPELARIA TAVARES EIRELI - ME 08 FRODUTOS CONSTANTES NA NDTA FISCAL NDICADA AD LADG

MNF-g
NP 000.002.766
IEEMTIFICAGAD E ASSINATUSRA DO RECERENOA
DRTA DE RECEAILENTO IFICAL. SERlE ‘
I ) \

DANFE
Documento auxiliar da
- Nota Fiscal Eletrénica
PAPELARIA = - Envado

1 - Saida
CHAVE DE ACESSO

N°000.002.766
SERIE: 1

3121 0925 1533 4500 0106 5500 1000 0027 6615 2310 0393

PAPELARIA TAVARES EIREL - ME

Praga Monsenhor Messlas Braganga, n® 162

Coneulls de autenticidade no portal nadonal da NF-e
FONE: (3;:‘;’135:?&05;: (;7 900.084 FOLHA1/1 www.nle,fazenda.gov.bripartal ou no sile da Sefaz Aulorizadora

NAIUHEZA DA DPEHAGAD PROJOCOLD DE AU DRIZAGAD DE USD ]
[VENDA CONSUMIDOR FINAL 131214358922354 29/09/2021 10:29:26
INSCRIGAD EBTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRBUTARID CNPJ
0027912080007 l ]25.153.345/0001 06 ]
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPUTRT DATA DA EMISSAD
[ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO 123.283.48810001-38 ] [ 29/00/2021 ]
ENDEREGD ATA BE SAIBAENTRADA
[RUA GONCALVES DIAS, 397 - CAIXA POSTAL 13 ] [ 29/09/2021 J
BARROIIETRITD (= SCRICAD ESTATRIAL HESABE SAA
Centro :[3?.900—138 ISENTD ] [ 10:44:20 ]
MUTDIPHY [ ONEFAX W
[PASSOS 35352161 I MG ]
FATURA | DUPLICATA
Num: 2766/
Venc: 29/10/2021
Valor: 240,61
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCLLO DE IGHS WAL OO WoRV DASE DE CALE. BMS 5.T. VLDO KRS SUBSTITUIGAD VL INPOSTO IMPORT M:AC WL IGME LIF REMETENTE WALOR Do FCE VMOR DD FS WL TOTAL [0S PROUUTOS
r u,ou] u.ucj n.nu| n.ua] 0,00 T 0,00 I 0,00 . | 240.61]
VALOR B0 FRETE IR i CIUTHAR DERPELAS VALDR DO Py VL ICHE LF DESY v, TOT, THIL VALDH DA CDHNE WALOR FOTAL A NOTA
[ o.ool u.unl u.aul n,qu n.uu] 0,00 | 71,44] 0,00 [ 240,61 ]
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RO SOCIAL Y rHETE P ConTa CODI0 ANTT PLACA Do VElCLD uF (= e
0 PROPRIO 4 — Sem Frete ‘[ T 1 = ]
ENDERTGO Mo (L3 INAORERD EETADUAL
PASS0S [“we | ]
ANTIDADE ERPELIE MARCH, NUMERALAD PESD BAUTO PESOLICUDG
¢ 0 I | | | 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS ) )
CD0D PROD DESCRIGAD DDS PRODUTOS/BERVIGOS ] NCMisH GBDSN crop ] UNID I OTDE T VLR UN[TARID VLR TQTAL ]’ BC CMS [ VLR ICMS ] VLRI I?‘LAI:; ALIDIPI
195 | CARTOLINA CORES VARIADAS 48025691 | 0500[ 5405 [ UN | 20,0000 0,790000 15,80 0.00 0.00 0.00 0.00[ 0.0
_ 103283|COLABRANCA 10DDG PIRATININGA | asoeotso | ofo2[ 5102 [uN | 20000 | 1asocoon|  2780|  ooo| 060 o.00| oon| 000
— 10241 [EVA COLOR 40%48 MEDIC CORES VARIADAS | 30211000 | 0102| 502 | uN | 1spoooo | tsoose| —  2250)  ooo|  ooo|  o.oo| ool 000
| 6265|EVACOM GLITER MEDIO CORES VARIADAS | 40082100 | 1102| 5102 [UN | 30000 | 4800000 1470 o.00| o]  ooo| o000 0.0
10411 FITA GREPE 18X50 BRASIL TAPE | 48114110 [0102| s102 [UN | 50000 | 4s00000] 22,50 000  o000|  ooo| 000 000
9741 | FITA PVC TRANSPARENTE 48x40 ABRAFIX / BRASIL 39181010 | 4500( 5405 | UN | 40000 | 5,500000 22,00 000/ o000  ooo| ooof o0o0
TAPE
8455 PAPEL CARTAO CORES VARIADAS | 4eo0zseg1 | 0102 5102 [un | 100000 | 13000000 13,00 0.00 000  ooo| o000 o00
9489 | PAPEL SULFITE A4 500F CHAMEX OFFICE 48025610 | 0500( 5405 | PT | 50000 | 13900000 99,50 000  opo]  oo0| 000 000
__ 4220| TESOURA ESCOLAR MASTERPRINT COLORIDA | 82130000 | 1500| 5405 | UN | 10000 |~ =zgw0000] 281|000 oo0| — o.00| 000 000

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES [ eestrvane Ao Feco
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,NAC GERA DIREITO A CREDITO DE IPIE ISSQN.
Valor Aprox Tributos R$ 28,08 Faderal R$ 43,29 Estadual R$ 0,00 Municipal Fonte: IBPT

e Tetroigls - be TR 0EA
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,% { Emissio de comprovantes - 30 nivel
EMPHESA

(G3352914092116201
29/09/2021 14:12:09

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14.12.09
0194500194 eves
Comprovante Pix

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: @194-5 CONTA: 4.279-X

ID: E00000000202109291710337400950101
CNPJ DO PAGADOR: 23.283.468/0001-36
VALOR: - 240,61
DATA: 29/09/2021 - 14:11:27

PAGO PARA: Papelaria Tavares

CNPJ: 25.153,345/0001-06

CHAVE PIX: 25153345000106

INSTITUICAQ: 66402207 CCLA S. ROQUE DE MINAS
AGENCIA: 3171 - CONTA: ©0020000000001001892
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/09/2021 - 14:11:28

DOCUMENTO: 092902

AUTENTICACAO SISBB: 5.EAC.B4D.E®2.286.D96
Central de Atendimento BB

4084 eep1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituals agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JEG78559 MARINILCE MOURA DA.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.3.28#/template/~2Fconsultas~2FB69-1.bb
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AGOSTO CALCULOS DAS GUIAS FGTS - PIS E GPS
FUNCIONARIOS TIPO DE BASE INSS 7,5% a 824] 20% INSS {4,501% INSS 1% GPS FGTS PIS TOTAL
RENDA| CALCULO |EMPREGADO| EMPRESA | TERCEIROS RAT DEDUGOES 8% 1% ENCARGOS
CRECHE MES 30 DIAS GUIA MES

Ana Carolina Paulino Dos Santos RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00 RS 68,64] RS 15,25 RS 0,00 R$ 509,64 RS 122,00f RS 15,25 RS 646,89
[Bianca Silva Filvida RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00 RS 68,64] RS 15,25 R$ 0,00 RS 509,64 RS 122,00 RS 15,25 R$ 646,89]

Carolaine Mendonga Da Silva RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00 RS 68,64 RS 15,25 RS 0,00 R$ 509,64 R$122,00] RS 15,25 R$ 646,89

Claudia Licia Vieira Cruz RS 1.525,00 RS 120,75 RS 305,00f R$68,64] RS 15,25 RS 0,00 RS 509,64 RS 122,00f R$ 15,25 RS 646,89

fcdilene Da Silva Rosa RS 2.090,00 RS 171,60 RS 418,00f R$94,05f RS 20,90 RS o.OOr RS 704,55 RS 167,20] RS 20,90 R$ 892,65
_ma:mmm Regina Figueiredo RS 1.525,00 RS 41,93 RS 111,83 RS 25,17 RS 5,59 RS o.oo_ RS 184,52 RS 44,73 RS m\mmr R$ 234,84
—_.Cnmm Acurcuio Ribeiro De Andrade RS 500,00 RS 0,00 RS$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00] RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

—_Sm:m Aparecida Dos Reis Alves RS 1.525,00f RS 120,75 RS 305,00 RS 68,64] RS 15,25 R$ 0,00 RS 509,64 RS 122,00 RS 15,25 RS 646,89

—_<_m1m Eduarda Silva RS moo.om— RS 0,00} R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00| RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

{Maria Helena silveira Da silva RS H.Nwm.oo_ RS 94,65 RS 247,00 RS 55,59] RS 12,35 RS 0,00 R$ 409,59 R$98,80] RS 12,35 R$ 520,74

Monica Aparecida Ferreira RS H.mmm.om— RS 120,75 RS 305,00 RS 68,64 RS 15,25 RS 0,00 R$509,64] RS122,00f RS 15,25 RS 646,89

Priscila Medlyn Da Silva RS N.omobo— RS 171,60 RS 418,00 RS 94,05 RS 20,90 RS 0,00 RS 704,55 RS 167,201 RS 20,90] RS 892,65
Seli Maria Da Cunha RS H.mmmbo_ RS 120,75 RS 305,00 RS 68,64] RS 15,25 RS 0,00 RS 509,64 RS 122,00 RS 15,25 R$ 646,89|
Taliane Marcela De Oliv. Dos Reis RS 1.525,00 RS 120,75 R$ 305,00 RS 68,64] RS 15,25 R$ 0,00 RS 509,64 RS 122,00 RS 15,25 RS mh@mm—

STOTAL R$ 20.140,00f RS 1.445,78] RS 3.634,83{ R$817,98| RS 181,74 R$ 0,00 R$6.080,33] RS$1.453,93| RS 181,74] RS 7.716,00

ALBERGUE
MES 30DIAS | INss75%as2a] 20%INSS [4,501%INS§ 1% GUIA MES

Ana Clara Da Silva RS 1.506,00 RS 128,51 RS 321,28 RS 72,29] RS 16,06 RS 0,00 RS 538,14 RS 128,51y RS 16,06 RS 682,27

IClenitda De Fétima Miranda RS 1.506,00 RS 120,48 RS 301,201 RS$67,77] RS 15,06 R$ 0,00 R$ 504,51 RS 120,48] RS 15,06 R$ 682,27

Jairo Borges Silva RS 1.908,78 RS 162,03 RS 405,09] R$91,15| RS 20,25 RS 0,00 RS 678,52 RS 162,03] RS 20,25 R$ 902,46

José Reinaldo Bernardes RS 1.908,78 RS 162,03 RS 405,09] R$91,15] RS 20,25 RS 0,00 R$ 678,52 RS 162,03 RS 20,25 R$ 904,75

STOTAL R$ 6.829,56 R$573,05| RS$1.432,66] R$322,36] RS 71,62 R$ 0,000 R$2.40533] R$573,05] RS$S71,62] RS$3.171,75




COMPOSICAO GPS FGTS PIS TOTAL
DA GUIA 8% 1% ENCARGOS
SALARIOS

30 - CRECHE - ENCARGOCS RS 6.080,33] RS 1.453,93] R$181,74] RS 7.716,00
SALARIO CRECHE RS 16.728,39
IsALARIO + ENCARGOS RS 24.444,39
30-ALBERGUE ENCARGOS RS 2.405,33] R$573,05 RS$71,62] RS 3.050,00
SALARIO ALBERGUE RS 6.584,61
ISALARIO + ENCARGOS RS 9.634,61
TOTAL CALCULOS RS 8.485,66f RS 2.026,98] R$ 253,36
fsuias -R$ 8.485,49] -R$ 2.026,99] -RS 253,37
_o_mmxmzﬁm R50,17 -R$ 0,01 -R$ 0,01

30 - CRECHE - ENCARGOS RS 6.080,33] RS 1.453,93] RS 181,74 RS 7.716,00
SALARIO CRECHE RS 16.728,39

ALARIO + ENCARGOS R$ 24.444,39|
30-ALBERGUE ENCARGOS RS 2.405,33 R$573,05] R$71,62] RS 3.050,00
SALARIO ALBERGUE RS 6.584,61
{SALARIO + ENCARGOS RS 8.485,66| RS 2.026,98] RS 253,36] RS 9.634,61




Sl MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
@‘ﬁ{# INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4-COMPETENCIA

09/2021

5-IDENTIFICADOR

23.283.468/0001-36

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

A DO INSS 7.345,
3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO S-VALOR DO 345,32
Rua GONCALVES DiAS, 397
CENTRO -
37900138 PASSOS - MG
3535216150 &
2-VENCIMENTO
9-VALOR DE OUTRAS
{Uso exclusivo do INSS) 20/10/2021 ENTIDADES 1140,1 7
ATENGAO: E vedada a ulilizagao da GPS para recoifimento de receita de valor inferior
ao sestipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10-ATMMULTA E JUROS 0'00
devera ser adiclonada & contribuigo ou importincia corespondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1-TOTAL 8.485,49
12-AUTENTICAGAO BANCARIA
Corte aqui.
il MNISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOTIAL - MPAS 3-GO0IG0 OF: PAGANIENTO 2100
@s’{b INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
’ 4.COMPETENCIA 09/2021

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5-IDENTIFICADOR

23.283.468/0001-36

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO FULSRORING 7.345,32
Rua GONCALVES DIAS, 397

CENTRO 7

37900138 PASSOS - MG

3535216150 8-

(Uso excusv do NSS) 20/10/2021 A e OUTRAS 1.140,17
ATENGAD: E vedada a utilizagio da GPS para recolhimento de receita de valor inferior

ao estipulado em Resolug3o publicada pelo INSS. A receita que resuftar valor inferior 10-ATMMULTAE JUROS 0’00
devera ser adicionada & contribuicdo ou importéncie correspondente nos meses subse-

quentes, alé gue o lotal seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 8'485'49

12-AUTENTICAGAO BANCARIA




22/09/2021 11:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.28.24
0194500194 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL = GPS

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 09/2021
IDENTIFICADOR 23283468000136
DATA DO PAGAMENTO 22/09/2021
VALOR DO INSS 7.345,32
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1.140,17
VALOR ATM/JUROS/MULTA 2,08
VALOR TOTAL 8.485,49

n
(1]
1]

DOCUMENTO: ©92202
AUTBNTICACAQ SISRRB: 7.RRR.RFR.C6D.A70.792

ek deake e ok ok ok VIA EMPREGADOR ##*##*ikk

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.28.24

@1245e0194 SEGUNDA VIA 8802
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 09/2021
IDENTIFICADOR 23283468000136
DATA DO PAGAMENTO 22/09/2021
VALOR DO INSS 7.345,32
VALOR OUTRAS ENTIDADES 1.140,17
VALOR ATM/JUROS/MULTA e,e8
VALOR TOTAL 8.485,49

DOCUMENTO: 992202
AUTENTICACAO SISBB: 7.8BB.3FB.C6D.A70.792

dkdeokdedokdk YTA CONTRIBUINTE *&kkkkd#k

https:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.24#/template/-2Fconsultas~2F869-1 .bb 2/3



22/098/2021 12:37 Banco do Brasil

[0

22/@9/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:49:43
019480194 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/69/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 2.405,33

*ddkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.,279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO 3.558.C2C.5A2.037.F55

https://autoatendimento.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,3.24#/template/~2F consultas~2FB69-1.bb 2/4



75TE

FUNDU GE GAPSNTIA DO TEMMPO OE SERYCO
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS3
GERADA EM 22/09/2021 - 09:18:06

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAC ESPIRITA SANTC AGCITINHO

02-0DD/ TELEFONE

{0035} 352161

50

| 03-FEAS

[lB—DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

2.026,99

14-ENCARGOS

I
15-TOTAL A RECOLHER

a,ooi 2.026,99
I I . |
FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2021*%*

**VALOR

858000000208 269901792110 0076

57050820 32§3&%80003§j AUTENTICACAO MECANICA

FETS

FUNDD OE GRPANTIA DD TERPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAC ESPIRITA SANTO

|
s} |

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 22/09/2021 - 09:18:04

|02—DDD/TE£ﬁﬁoNE

RAGOSTINH: {0035})35214615¢0
03-FPAS " |04-SIMPLES |0S-REMUNERAGAO " |06-QIDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 25.337,47 16 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA |12—DATA DE VALIDADE
115 017980-9 | 23.283.468/0001-36 09/2021 07/10/2021
BN | N — S| | S | — -
|13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS [15-T0TAL A RECOLHER ]
|
2.026,99 0,00

2.026,99‘

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2021*%*

i"sseoooooo?ﬁg"'2699é1?92110 007657050820 328346800012

L

AUTENTICACAC MECANICA

IRV

04—STMPLES |u5-REMﬁNERA;i0 gué:QTbE TRAPALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 ‘ 25.337,47 16 8
. e e e " _ _ |
_Us—cén RECOLHTMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAD/TTRO( 8 ) |||—coMPETENcIA ‘lz—hhTA DE VALIDADE
) ]
115 017980-9 { 23.283.468/0001-36 I 09/2021 07/10/2021



2210942021 12:28 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/@9/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.28.24
0194500194 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: ©8194-5 CONTA: 4.279-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85300000020-3 26990179211-0
90765705082-0 32834680001-2

Data do pagamento 22/09/2021
CNPJ/CEI/CPF 23283468/0001-36
COMPETENCIA 09/2e21
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/10/2021
VALOR DEPOSITO 2,026,99
Valor Total 2.0826,99

DOCUMENTO: @92203
AUTENTICACAO SISBB: 7.260.F1A.6C5.9FF.356

https:/lautoatandImento.bb.com.brlapf-apj-autoatendImentollndex.html?v=2.3.24#/tempIatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb 3/4



22/08/2021 12:37 Banco'do Brasil

22/@9/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:49:43
019400194 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/09/2621
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 573,05

*dkkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X
NR. DOCUMENTO 550.194,000.065.850
NR.AUTENTICACAO 1.896.D85.297.A94.F5SE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apl-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2FB69-1.bb 3/4



" MINISTERIO DA FAZENDA

1a. via

ﬁ 2 PERIODO DE APURAGAO

01 NOME / RAZAO SOCIAL

Data limite para acolhimento:

Observacoes:

Sicale Contribuinte - 4957 - MG

SENDA (Versan.5.6.1)

-3 30/69/2021
' SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL | e =T
F NPJ
¥ Documento de Arrecadagio de Receltas Federals 03 NoMERODOCPFOUG -» 23.283.468/0001-36
(04 cODIGO DAREGEITA - 8301
- |05 NOMERO DE REFERENCIA Y
ASSOCTACAC ESPIRITA SANTO AGOSTINHO 06 ATAREVENCRENTO g 25/10/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL -
25/10/2021 | ) ??337
iea \ALOR DA MULTA - 0,00
PIS REF A FOLHA DE PAGAMENTO MES 09-2021 I = . -
(09 VALORDOSJUROSE/OU
‘ ENCARGOS DL - 1.025/69 > 0,00
!10 VALOR TOTAL - 253,37
22/68/2024 09.56.22 i1 4 AUTENTICAGAG BANCARIA (Somente e 16.¢ 2. as) .
2a. via
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODODEAPURAGRO

DARF

01 NOME/RAEAO SOCIAL

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
a5, /¢ Documento de Arrecadagio de Receitas Federals

30/09/2021

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

Data limite para acolhimento:

Observacdes:
PIS REF A FOLHA DE PAGAMENTO MES 09-2021

Sicalc Centribuinte - 4957 - MG

| SENDA {Versg0:6.0.1)

22109/2021 09:56:22 .|1 1

I 23.283.468/0001-36
|04 cODIGO DA RECETA = - 8. 3 01 |
05 NUMERO DE REFERENCIA -
ASSOCIACAQ ESPIRITA SANTO AGOSTINHO 06 DATADEVENCIMENTO > 25/10/2021
: 7 VALOR DO PRINCIPAL _ o |
2510/2021 [__ - il 258,20
| —
(08 VvALORDAMULTA - 0,00
09 VALORDOS JURCSE/OU N
ENCARGOS DL - 1.025/69 = 0,00
10 vALORTOTAL - 253,37 |

AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)




22/09/2021 12:28 Banco do Brasil

e (G3342212209340381
2

g Emissao de comprovantes - 30 nivel 22/09/2021 12:28:24
MFIESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12,28.24
0194500194 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 9194-5 CONTA: 4.279-X

AGENTE ARRECADADOR
CNC @001 - @194 - AGENCIA PASSOS MG
CODIGO DE BARRAS ~  =mmmememmme==s =es==—eeae-

DATA DO PAGAMENTO 22/09/2021
PERIODO DE APURACAC 38/09/2021
NUMERO DO CPNJ 23.283,468/0001-36
CODIGD DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA = ====s==ssssss
DATA DO VENCIMENTO 25/1e/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA L P e L
PERCENTUAL = memme=sesc=s
VALOR DO PRINCIPAL 253,37

VALOR DA MULTA = ==ese=—a=ae=
VALOR DOS JUROS = =emeeeeeaeees
VALOR TOTAL 253,37

AUTENTICACAQ SISBB: B.015.32F.2BE.D@4.586
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @01,DE 2006

DOCUMENTO: 092201

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#Itemplatel-2Fconsultas~2F869-1 .bb 1/4



22/09/2021 22:37 Banco do Brasil

22/089/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:49:43
019400194 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ALBERGUE DR MANOEL PATTIL

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 65.850-2
DATA DA TRANSFERENCIA 22/09/2021
NR. DOCUMENTO 550.194.000.004.279
VALOR TOTAL 71,62

*¥+kkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI

AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X
NR. DOCUMENTO 550.194.000.065.850
NR.AUTENTICACAO 5.862.DA9.57B.95D.ESF

Transagéo efetuada com sucesso por: JEG78558 MARINILCE MOURA DA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3,24#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb
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reche Associacio Espirita Sante Agostinho
& e Rua Gongalves Dias, 397 — Centre — Passos — MG — CEP: 37900-138
Vot — Fone: (0 35) -3521-6150 - Caixa Postal: 143
uu & Registrada no Cartorio de Pessoa Juridica sob o n° 287 DATA:
CNPJ: 23.283.468/0001-36 —
. Declarada de Utilidade Pablica Municipal Decreto 141 de 28 / 08 / 1958.
<y Declarada de Utilidade Publica Estadual Lei 2000.022 de 17/ 12/1959. 31/08/2021
H.;. a,m.a;@rw %;nﬁ
_umn_m_.mnm de Utilidade Pablica Federal Decreto 1407 de 26 / 06 / 1962.
1.3 Um_SOzm._.g.m.EO RECURSOS HUMANOS
| PRESTAGRO | ‘ - o N TERMO DE FOMENTO o
DE CONTAS | Ne 007/2021
ROCESSO: | PARC e:0 e —
PROCESSO: | ) pagciar | PARCELAN®O08 | COMPETENCIA:
{ ) FINAL i N B L | AGOSTO 2021 o
 NOME OSC: | AESA- ASSOCIAGAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO . i - o ]
__PERIODO DEEXECUCAO . ___ DESCRICAO DA OBRA —
_ Qrd ) RECOLHIMENTC PATRONAL
| TRABALHADA REMUNERACAD DIA/HORA REGIME DE EXECUCAQ
Ne TRABALHADOR FUNCAO | (pIA/HORAY e
Ne Ne VALOR HORA VALOR DIA VALOR FGTS GPS
DIAS | HORAS | TRABALHADA | TRABALHADO | CONTRATO VALDREAGD INSS PIS
01 | Ana Carolinz Paulino mmm Santos Professora 12 Infancia | 30 08 ) R$ 5,35 R$50,84 RS 1.525,00 R$ 1.404,25 | R$120,75 | R$122,00 R$1525 | R$ 509,64
02 ,mFmbmm Silva Filvida - Educadora Infantil | 30 08 | R$535 R$ 50,84 R$1.525,00 | RS 1.404,25 | R$120,75 | R$122,00 | RS1525 | R$509,64 |
03 | Carolaine _Sm:n_o:nm Da Silva Professora 12 Infancia 30 08 | R$ 5,35 RS 50,84 R$1.525,00 | R$1404,25 | R$120,75 | R$ 122,00 | R$15.25 RS 509,64
04 | Cldudia Lucia VieiraCruz Educadora Infantil 30 08 R$ 5,35 R$50,84 | R$1.52500 | R$1.404,25 | R5120,75 [x.m. 122,00 | R$1525 | R$509,64
05 | Edilene : Da Silva Rosa nooag&o; Pedagdgica 30 08 RS B,71 R$ 69,67 | R42.090,00 RS 1.918,40 | RS 171,60 | R$ 167,20 | R$20,80 | RS 704,55
|06 | Ednéia Regina Figueiredo Almzida Professora 12 Infancia 11 08 R$ 6,35 RS 50,34 R$ 1.525,00 | R$517,24 | R$41,93 | RS 4473 | R$559 | RS 184,52
07 = Maria Aparecida Dos Reis Cozinheira Geral 30 08 R$ 5,35 RS 50,84 R$ 1.525,00 | RS 1.404,25 | R5120,75 | R$122,00 | RS1525 | RS$509,64
| 08 | Maria Helena Da Silveira Faxineira 30 08 R$5,15 RS 41,16 R$1.235,00 | R$ 106543 | R$94,65 | R$9880 | R$1235 | RS409,59
09 | Ménica Aparecida Ferreira Professcra 12 Infancia 30 08 R$ 6,35 RS 50,84 R$1.525,00 | R$1.404,25 | R$120,75 | R$122,00 | R$1525 | R$ 509,64
10 | Priscila Medlyn DaSilva Auxiliar Pedagdgica 30 08 RS 8,71 RS 69,67 R4 2.090,00 _xm 191840 | R$171,60 | R$167,20 | R$20,90 | RS 704 ,55
11 | Seli Maria Da Cunha | Professora 12 Inféncia | 30 08 R$ 5,35 RS 50,84 R$ 1.525,00 R$ 1.404,25 | R$ 120,75 | R$ 122,00 .mmmm\mm R$ 509,64 |
12 Taliane Marcela De Oliveira _Educadora Infantil 30 08 R§6,35 | R$5084 | R5152500 | R$1404,25 | R5120.75 | RS 12200 | RS1525 | RS50964
SUBTOTAL: R$ 79,72 RS 638,06 | RS19.140,00 RS 16.728,39 | R$1.445,78 | R$1.453,93 | R$181,74 | R$6.080,33
| i i s |

OBS: Anexar holerites e/ou contrato, encargos trabaihistas, relacionando os

todos os documentos solicitados na termo de fomento.

N\~
N3

W

¥+

pcgamentos em folhas distintas por origem de recursos quando s tratar de Orgiios e Entidades Publicas, bem como




Creche

Associacio Espirita Santo Agostinho

K Rua Gongalves Dias, 397 — Centro — Passos — MG — CEP: 37900-138
iy . — Fone: (0 35)-3521-6150 - Caixa Postal: 143 DATA:
¥ O - Registrada no Cartério de Pessoa Juridica sob 0 n® #29” =
& CNPJ: 23.283.468/0001-36 —
¥ £ Declarada de Utilidade Piiblica Municipal Decrete 141 de 28 / 08 / 1958. 31/08/2021
1 WRREL i e Declarada de Utilidade Pablica Estadual Lei 2000.022 de 17 /12/1959.
Dr. Manoel Patd Declarada de Utilidade Piblica Federal Decreto 1407 de 26 / 06/ 1962.
B 1.4 RELACAO DE BENS PERMANENTES PU...@.C_m_UOm\ PRODUZIDOS
| | u TERMO DE FOMENTO
PRESTACAO DE CONTAS | Ne 007/2021
- E H [
PROEESS0 (X )PARCIAL ( )FINAL PARCELA N8:03 COMPETENCIA:
| o ~ | AGOSTO 2021 n
NOME OSC: % AESA- ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHD
DOGCUMENTO | VALORES (R
I | ESPECIFICAGA® DOS BENS ILOCALIZACAO DESCRICAD QUANTIDADE | ; (R3)
L TIPO _ MATERIAL DATA COMPRA B 1 UNITARIO TOTAL
* * * * T * * * *
3 * P « * - - * * * T *
s - i - e > P a— . g e
o S S - s » - n - e
e i e 3 et i o P . e

N o

Sra. Marinilce Moura Da Silva
Presidente

AESA- Associagio Espirita Santo Agostinho




ASSOCIACAQ ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

23,283.468/0001-36

CC: CENTRO DE CUSTO PADR

Setembro de 2021

Folha Mensal

CNPJ:
= Mensalista
~Tadga  WHie on Funcionang [ I eparmmona T |
78 MARIA EDUARDA SILVA 239415 1 1
PEDAGOGO Admissdo: 23/08/2021
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8797| DIAS BOLSA AUXILIO 30,00 500,00
Tatad de Venomanios Tots| da Desoontos
- 500,00 0,00
Verligide 0 500,00
Salério Base &al. Contr, INSS Base Céls, FGTS FB.TS do Més Base Céle. RRF Folxa IRRF
500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00
i ; Declaro ler recebido a importancia liqulda discriminada neste recibo. i G E‘: . A
Data Assinatura do Funciondrio




29/08/2021 07:41 ~ Banco do Brasil

£ {
;@ =l Emissido de comprovantes - 3o nivel
EMPHESA

G3362907360444741
29/09/2021 07:41:37

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.41.37

©194500194 SEGUNDA VIA eael

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4,279-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CRECHE DR MANQEL PATTI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 9141-4 - PASSOS

CONTA: 59.533-0

FAVORECIDO: MARIA EDUARDA SILVA

CPF/CNPJ: 020.449.346-39

VALOR: R$ 560,00
DEBITO EM: 27/09/2021

DOCUMENTO: @92701
AUTENTICACAO SISBB: C.7D9.464.495.E69.751

Transagéo efetuada com sucesso por: JEB78559 MARINILCE MOURA DA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htm|?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

7



ASSOCIACAO *ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CC: CENTRO DE CUSTO FADR

Folha Mensal

CNPJ» 23.283.468/0001-36
Mensalista Setembro de 2021
"T5dgo __ Wame da Funtonang THD Beparamants 1]
7 LUCAS ACURCIO RIBEIRO DE ANDRADE 239415 1 1
PEDAGOGO Admissé&o: 23/08/2021
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8797 | DIAS BOLSA AUXILIO 30,00 500,00
Totwl do Vencimentos Totsl da Desoonins
™ 500,00 0,00
Vakor Liquide E;‘ 500,00
Saidrio Bace 6al. Conl INSS Base CAlc. FGTS F.ATS doMas Bese Calc. IRRF Falxa IRRF
500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00
L A
; ; Declaro ter recebldo a importancia liquida discriminada neste reclbo. L. -
Data Assinatura do Funciondrio




29/08/2021 07:41

.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,3,28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

4
% . Emissao de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA

Banco do Brasil

(G3362907360444741
29/09/2021 07:41:49

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.41.50
0194500194 SEGUNDA VIA eeol

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CRECHE DR MANOEL PATTI
AGENCIA: 0194-5 CONTA: 4.279-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CRECHE DR MANOEL PATTI
BANCO: 194 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©141-4 - PASSOS

CONTA: 52.566-8

FAVORECIDO: LUCAS ACURCIO RIBEIRO DE ANDRADE
CPF/CNP]: 061.780.936-40

VALOR: R$ 5ee,08
DEBITO EM: 27/09/2021

DOCUMENTO: 092762
AUTENTICACAO SISBB: 4.15B.036.D5E.F9F.0CF

Transagao efetuada com sucesso por: JE678559 MARINILCE MOURA DA.

171



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO FPADR Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2021
m [¢i:14) Departamenta Fllar
75 MARIA HELENA SILVEIRA 51_4320 ) 2 o ,1,. .
' FAXINEIRA Admiss&o: 06/04/2021
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.235,00
8998| I.N.S.S. 1,66 94,65
Tuled de Ventinicilos Tutal v Deacuvn
- 1.235,00 94,65
Aztor Liguids l_:) 1.1490,35
Seibrio Base Sal. Contr. INSS Basa Cdlc FOTS F.G.T6 do Més Base Cdic. RRF Folxa IRRF
1.235,00 1.235,00 1.235,00 98,80 1.140,35 0,00
/ / Declaro ter recebldo a importéncia Iiquida discriminada nesle reciho. s O\ Y 3 Al 0. C Y e
Data Assinatura do Funciondrio - P




29/09/2021 07:40 Banco do Brasil

D \ G3362907360444741
iy Emissio de comprovantes - 30 nivel 28/09/2021 07:40:26

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/@9/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 07:40:26
08194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: MARIA HELENA SILVEIRA DA SILVA
CPF: 995.275.376-49

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 66.434-0
DATA DE PAGAMENTO: 24/@9/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.140,35

AUTENTICACAO SISBB: A.94C.2AC.F15.08C.457

Transagao efetuada com sucesso por: JEG78559 MARINILCE MOURA DA,

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.hlml?v=2.3.28#Itemplatel~2Fconsullas~2F869-1 .bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: * 23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
, Mensalista Setembro de 2021
TS Nome do Furdlon&a THG Beparamenis — |
70 BIANCA SILVA FILVIDA 516215 2 1
EDUCADORA INFANTIL Admissdo: 01/02/2021
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00
998| I.N.S.S. 7,92 120,75
Total de Vencimemos Total da Destomtios
- 1.525,00 120,75
el L 1.404,25
Salério Bage Bal. Conlr, INGS Base Cdle. FOTS F.B.T.S do Mas Bass Calc. RRF Feha (RRF
1.525,00 1,525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 0,00
/ | Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste reclbo, l ! E r E ” 3 !
A\,
Dala Assinatura do Funciondrio




29/09/2021 07:38

w

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2FB&9-1.bb

»% ' Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA

Banco do Brasil

(G3362907250315851
29/09/2021 07:38:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/69/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 07:38:49
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23,283.468/0001-36

FAVORECIDO: BIANCA SILVA FILVIDA

CPF: 088.967.646-10

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 67.384-6
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.404,25

AUTENTICACAO SISBB: 3.4C2.F7F.FE1.149.EE4

Transagao efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE § CARDOSO.

11



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CcNBJ: 23.283.468/0001-36 CC: CENTRQ DE CUSTO PADR Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2021
L e — cHO Tepnramenio A |
72 EDILENE DA SILVA ROSA 239405 2 1
COORDENADORA PEDAGOGICA Admissdo: 01/02/2021
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 2.090,00
998|I.N.S.S. 8,21 171,60
Total de Vencimanton Tatal de Desoontoz
> 2.090,00 171,60
Vajor Liida E:«‘ 1.918,40
Galgrio Base Sel Conlr. INSB Base Céle. FGTS F.O.TS do Més Base Célc. RRF Felxa IRRF
2.090,00 2.090,00 2.090,00 167,20 1.918,40 7,50
4 L A o
/ Declaro ler receblde a iImportéancia liquida discriminada neste reclbo. ' ;
_ = —_— j- »
Dala sinatura do Funclondrio




29/09/2021 07:39 Banco do Brasil

% i G3362907250315851

iariic Emissio de comprovantes - 3o nivel 20/09/2021 07:39:02

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/€9/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©07:39:02
0194008194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: EDILENE DA SILVA ROSA

CPF: 653.3008.566-91

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 67.539-3
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.918,46

AUTENTICACAO SISBB: 1.CE2.E24.822.A3C.D5@

Transagdo efetuada com sucesso por: JEG78560 JOSE S CARDOSO,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,3.28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: £3:283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
r Mensalista Setembro de 2021
—— g Nome Ge Fardaoio i e T
71 TALIANE MARCELA DE OLIVEIRA DOS REIS 516215 2 1
EDUCADORA INFANTIL Admissgo: 01/02/2021
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00
998| I.N.S.S. 7,92 120,75
Tate| de Ventimenios Totel da Besconios
- 1.525,00 120,75
vaartigile 1.404,25
Saldrio Bess &al. Canlr. INGS Base Céic. FOTS F.G.T.6 do Més Base Caic. RRF Feixa (RRF
1.525,00 1.525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 0,00
/ / Declara ter recebido a Importancia liguida discriminada neste reclbo. %M \/}’\ @me&
Dala Assinatura do Funcionério




29/08/2021 07:38 Banco do Brasil

g i (G3362907250315851

Ao Emissio de comprovantes - 3o nivel 20/09/2021 07:38:31
(&)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©07:38:31
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNP3: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: TALIANE MARCELA DE OLIVEIRA DO
CPF: 088.090.306-64

AGENCIA: 0194-5 - PASS0S MG
CONTA: 65.973-8
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.404,25

AUTENTICACAO SISBB: 6.FE1.36E.BDO.530.3AB

Transagao efetuada com sucesso por: JEG78560 JOSE S CARDCSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,3,28#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: *23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
J Mensalista Setembro de 2021
e Wams do Funcinng — CHO Dopanamanio 15—
68 SELI MARIA DA CUNHA 231110 2 1
PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Admissdo: 01/02/2021
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00
998] I.N.S.S. 7,82 120,75
Totei de Viencimentoa Totel de Descontos
Y 1.525,00 120,75
Valor Liguito [y 1.404,25
N
Saldrio Base Sel, Contr, INSB Base Cale. FGTS F.5.T.6 do Mds Base Céle. RRF / gixa IRRF
1.525,00 1.525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 / , 00
£ N
/ / Declaru ter recebido a importancia Ifquida discriminada neste recibo. /
Deta do Fungidhério
| P i



29/09/2021 07:37 Banco do Brasil

g | G3362907250315851

e Emissio de comprovantes - 30 nivel 29/09/2021 07:37:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©07:37:45
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: SELI MARIA DA CUNHA

CPF: 071.778.578-50

AGENCIA: ©194-5 - PASS0S MG
CONTA: 67.538-5
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.484,25

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: D.4CB.856.68B.BA3.EDD

Transagdo efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE S CARDOSO,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,3.28#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
£ Mensalista Setembro de 2021
[~ C&digo __ Nomea da Funitlanano TBO Depanamenta __ Flal |
73 CAROLAINE MENDONCA DA SILVA 231110 2 1
PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Admiss3o: 01/02/2021
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00
998| I.N.S.S. 7,92 120,75
Tote) de Vencimenios Total de Descontos
- 1.525,00 120,75
ViocLiio 1.404,25
Saldro Base 8al, Conlr. INSS Base Cdlc, FBTS - F.G.Y6 do Més Bsse Célc. RRF Felxa IRRF
1.525,00 1.525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 0,00
/ ; Daglaro ter racebldo a importancia Hquida discriminada neste recibo.
Data Assinatura do Funcionério




29/09/2021 07:37

'@ | Emissio de comprovantes - 30
EMPRESA

Banco do Brasil

nivel

G3362907250315851
29/09/2021 07:37:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/69/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - @7:37:35
9194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: CAROLAINE MENDONCA DA SILVA
CPF: ©20.855.996-56

AGENCIA: 0194-5 - PASS0S MG
CONTA: 71.447-X
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.404,25

AUTENTICACAO SISBB: C.955.EEB. SB6.9D1.8E@

Transagao efetuada com sucesso por: JEG78560 JOSE S CARDOS

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.hlm

0.

I?v=2.3.28#ItempIate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb

17




ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
R Mensalista Setembro de 2021
5 lgs  Wewms 0 Furdondio THG Tiapariamans 2=
76 PRISCILA MEDLYN DA SILVA 239405 2 1
AUXILIAR COORDENADORA PEDAGOGICO Admissdo: 22/06/2021
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 2.090,00
998| I.N.S.S. 8,21 171,60
Tota] da Vehuimenios Totsl de Deatontos
- 2.090,00 171,60
ol 5 1.918, 40
Ssldrio Bass Bal. Contr, INGS Base Cdic. FGTS F.0.TS do Més. Bassa Cale. RRF Felxa IRRF
2.090,00 2.090,00 2.090,00 167,20 1.728,81 0,00
/ / Declaro ter recebldo a importancla lquida discriminada neste recibo. ﬂ) . Lf )
Data Assinatura do Funcionério




29/09/2021 07:36 Banco do Brasil

g i G3362907250315851

Al Emissio de comprovantes - 3o nivel 29/09/2021 07:36:58

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 07:36:58
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.2B3.468/0001-36

FAVORECIDO: PRISCILA MEDLYN DA SILVA
CPF: 120.485.546-36

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 72.152-2
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.918,40

AUTENTICACAO SISBB: 5.CB1.F1F.EDA.7C7.2BC

Transagao efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE S CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2FB69-1.bb



288A0TACLO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
GNPJ:  23.283.468/0001-36 CC: CENTRO DE CUSTO FADR Folha Mensal
‘ Mensalista Setembro de 2021
Gme oo Funcion —oeo Tiepanamenin T
67 MONICA APARECIDA FERREIRA 231110 2 1
PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Admissdo: 01/02/2021
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00
998| I.N.S.5. 7,92 120,75
Tots| do Vencimentos Totnd de Descontos
» 1.525,00 120,715
IR =) 1.404,25
Saldrio Base Sal. Conir. INSS Base Cle. FGTS F.3.T5 do Més Base Céls. RRF Fales IARF
1.525,00 1.525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 0,00
Declaro ter recebide a importancia liquida discriminada neste recibo. ~ & 3 A
S [ @ Mhrice J:\{’ ‘:jm.)'t/\l.{;u{)_
Dala " Assinatura do Funclondrio N




20/00/2021 07:36

Banco do Brasil

'@ ’ Emissio de comprovantes - 30 nivel

EMPRESA

G3362907250315851
29/09/2021 07:36:45

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©97:36:45
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: MONICA APARECIDA FERREIRA
CPF: ©87.802.086-14

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 67.722-1
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.404,25

AUTENTICACAO SISBB: D.D84.889.42C.856. A25

Transagio efetuada com sucesso por: JEG78560 JOSE S CARDOSO.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=

2 3.28#/template/~2Fconsuitas~2F869-1.bb

1M




ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINEO
CNPJ: 23,283,453/0001-36 CC: CENTRQ DE LUSTC PADR Tolha Mensal
Mensalista Serembro de 2021
e dn Funeamat THT Deparemenio (=
66 ANA CAROLINA PAULING DOS SANTOS 231110 2 1
PROFESS0OA PRIMEIRA INFANCIA Admissdo: 01,/02/2021
) Referéncia Vencimentos Descontos
8781 1 BALRL 35,00 1.525,00
998| 1.M.8. 7,92 120,75
Totad de Vencmahica Tota| da Dusconios
e 1.525,00 120,75
wrtioido 1.404,25
Salériy Beee 5al, Contr. INES Besa Cilz FGTS F.G.TE doMés Bese Cdic. IRAF Faixa |RAF
1.525,00 1.525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 0,00
Declaro ter recebido a importancla lfquida discriminada neste recibo. E ! .
N ”/L‘lﬁe Cé‘! r’*’d’) 29 } ; ed’m 1D
Data Assinalura do Funcionario




29/09/2021 07:36 Banco do Brasil

G3362907250315851

: m%m Emissido de comprovantes - 3o nivel 29/09/2021 07:36:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©07:36:26
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: ANA CAROLINA PAULINO DOS SANTO
CPF: 112.567.476-88

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 69.232-8
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.404,25

AUTENTICACAO SISBB: 4.999.E90.BDD.347.45A

Transag@o efetuada com sucesso por: JEG78560 JOSE S CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2FB869-1.bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CC;:; CENTRO DE CUSTO PADR.

Folha Mensal

CNPJ: 23.283.468/0001-36
: Mensalista Setembro de 2021
[ Ciego G o Fun o TED Geparamanio T
69 CLAUDIA LUCIA VIEIRA CRUZ 516215 2 1
EDUCADORA INFANTIL Admissdo: 01/02/2021
Codigo Descrigdo Referéncla Vencimentos Descontos
87811 SALARIO NORMAL - 30,00 1.525,00
g998|1I.M.5.5. 7,82 120,75
Tatn| de Vensmoenmos Totsl de Descontos
- 1.525,00 120,75
PRTAUVE = 1.404,25
Saldrio Base Sal Confr. INES Base Calc. FGTE F.G.T.8 do Més B8asp Cakc. RRF Feixn IRRF
1.525,00 1.525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 0,00
/ ; Declaro ter recebido a importéncia liquida disciminada neste recibo.
Data




29/09/2021 07:35 Banco do Brasil

- o | $3362907250315851
,@ | Emisséao de comprovantes - 30 nivel 20/09/2021 07:35:44

EMPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/@9/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - @7:35:44
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: CLAUDIA LUCIA VIEIRA CRUZ
CPF: 026.189.656-39

AGENCIA: 0194-5 - PASS0S MG
CONTA: 67.018-9
DATA DE PAGAMENTO: 24/@9/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.404,25

AUTENTICACAO SISBB: 2.9D6.320.E1D.EC3.B6D

Transagao efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE S CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htmI?v=2.3.28#Itemplate/-2Fconsultas~2F869-1 .bb



ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36 cc: CENTRO DE CUSTO PADR Folha Mensal
. Mensalista Setembro de 2021
W _ﬂn_"'—_ﬁﬁm__-m__
15 MARIA APARECIDA DOS REIS ALVES 513205 2 1
COZINHEIRO GERAL Admissao: 03/02/2014
Caodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00
998| I.N.5.5. 7,52 120,75
Tota] de Venomenlos Tota] de Desconlod
- 1.525,00 120,75
TR = 1.404,25
Saoldro Apss Gal, Conlr, INSS. Base Céle. FATS F.BTE do M2z Bagp Chl. RRF Feixa [RRF
1.525,00 1.525,00 1.525,00 122,00 1.404,25 0,00
AN
Declaro t bido a importa iquida discril A
) ; eclaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo ﬂ'_/f/f m kg ‘ & &‘ )3/ ; /72!
Dala Assinatura dd Funciondrio




20/00/2021 07:35 Banco do Brasil

%. i G3362907250315851

s Emissdo de comprovantes - 3o nivel 29/09/2021 07:35:31
PRES:

SISBB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 07:35:32
01940008194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: MARIA APARECIDA DOS REIS ALVES
CPF: 741.711.276-53

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 66.436-7
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 1.404,25

AUTENTICACAO SISBB: 5.78B.FDB.447.5D3.6A2

Transagdo efetuada com sucesso por: JE678560 JOSE S CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,3.28#/template/~2F consultas~2F869-1.bb




ASSOCTIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36

Folha Mensal

CC: CENTRO DE CUSTO PADR
Setembro de 2021

Mensalista
o o Furnclonso 9 B T R
79 EDNEIA REGINA FIGUEIREDO ALMEIDA 231110 1 1
PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Admissdo: 20/09/2021
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 { SALARIO NORMAL 11,00 559,17
988| I.N.S.S. 7,50 41,93
Tolal de Vencimentos Toral da Descontns
> 559,17 41,93
Ve L 5 517,24
Salério Rase Sal Contr, [NSS Bsee Cdle. FGTS F.B.TS doMés Baee Célc. IRRF Falxs IRRF
1.525,00 559,17 559,17 44,73 138,06 0,00
Fa¥

o
Declaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste recibo. RN jd@}a_ ' E‘
A OGO Mo L sl
Dala ‘\ ﬁasinanﬂg do Funciondifio'~—"
I o — T




29/09/2021 07:35 Banco do Brasil

»

z | G3362907250315851

s Emissao de comprovantes - 30 nivel 29/09/2021 07:35:18
k3

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/089/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©07:35:18
0194000194

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOS
CNPJ: 23.283.468/0001-36

FAVORECIDO: EDNEIA REGINA FIGUEIREDO
CPF: 854.158.446-04

AGENCIA: 0194-5 - PASSOS MG
CONTA: 29.769-8
DATA DE PAGAMENTO: 24/09/2021
VALOR CREDITADO (R$): 517,24

AUTENTICACAO SISBB: 2.DBD.FSF.76A.0D3.023

Transagio efetuada com sucesso por: JEG78560 JOSE S CARDOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2FB869-1.bb



" ASSOCIACAC ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CONTRATO DE TRABALHO PRAZO DETERMINADO

elo presenke instrumento particular de Contrato de Trabalho por Prazo Determinado, a Empresa
SGOCTACAC ESPIRITA SANTQ AGOSTINHO ~ CNPJ/CEI: 23.283.46800.0136 - GONCALVES DIAS CENTRO - PASS50S
MG, denominada a gegquir EMPREGADOR, e o(a) Sr(a) EDNEIA REGINA FIGUEIREDO ALMEIDA - CPE:
54.150.446~04 - CIPS5/Série: 65179 - 0111 domiciliado na PEIXKS--MG doravante designada EMPREGADO.
celebram o presente Contrabto Tndividual de Trabalho por Prazo Determinade, conforme Lesailacio
trabalhista em vigor, regido pelas clausulas abaixo e demais disposigdes legais vigentes:

p
A
C

1°. ¢ Empregado trabalhara para o Empregador na fungao de: PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA, e mais
fungdes que vierem a ser objeto de ordens verbais, cartas ou avisos, segundo necessidades do
Fmpregadar desde que compativeis com As atvibuighes.

2° . 0 Local de trabalho situa-se na GONCALVES DIAS CENTRO ~ PASSOS - MG, podendo o Empregador, a
gualquer tempo, transferir o Empregado a titulo temporario ou definitivo, tanto no ambito da
Unidade para a qual foi admitido, como outras, em qualquer localidade deste Estado ou de outro
dentro do Pais.

LYl

3° O horirio de trabalho sera o seguinte: Inicio do Expediente: 07:00, Saida para Intervalo:
11:00, Entrada Intervale: 12:00 e Final do Expediente: 16:45;

4°. O Empregado perceberad a remuneragao de R$ 1.525,00 (um mil quinhentos e vinte e cinco reais )

s°. 0 prazc deste contrato & de 90 (noventa ) dias, com inicio em: 20/09/2021 e término em:
18/12/2021.

. 5°. além dos descontos previstos em Lei, reserva-se O Empregador o direito de descontar de
wermpregado as importancias correspondentes aos danos causados por ele.
7°. 0 Empregado fica ciente do regulamento da Empresa e das Normas de seguranga gque regulam suas
atividades na Rmpregadara e se compromebs a usar OS equipamentos de sequranca fornecidos sob pena
ée ser punido por falta grave nos termos da Lesgilagdo em virgente e demais disposigdes inerentes
a seguranga do trabalho..

g° . permanecendo o Empregado a servigo do Empregador apos o termino deo Contrato, continuardo em
vigor as clausulas constantes deste contrato.

Tendo assim contratado, assinam o presente contrato, em duas vias, na preseng¢a das testemunhas
abaixo elencadas.
PASSONS, 20 de Setembra de 2021

, Mooty Mowag, de, Svle

EMPREGADOR
ASSOCTACAQ RSPTRTTA SANTO AGOSTTINHO

1* TESTEMUNHA

PRORROGACAO DO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.

0 contrato de trabalho por prazo determinado, que deveria terminar em 18/12/2021 fica prorrogado
até ... 2

EMPREGADO
EDNETA REGINA FIGUEIREDO ALMETIDA

1® TESTEMUNHA

EMPREGADOR
ASSOCTACAQ ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CNPJ/CEI: 23.283.46800.0136 - GONCALVES DIAS CENTRO - PASS0S — MG




Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO Pagina: 11

CNP: 23.283.468/0001-36 Emissdo: 22/09/2021

Célculo: Mensal Horas: 09:57:58

Competéncia:  09/2021 a 09/2021
RELACAO DE ENCARGOS DA EMPRESA

Cédigo Nome do empregado Remuneracio FGTS FGTS-GRRF INSSEmp.  INSSTerc. RAT Dedugies PIS Total
EMPREGADOS

66 ANA CAROLINA PAULINO Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 1525 0,00 15,25 2.,051,14

65 ANA CLARA DA SILVA Total: 160640 128,51 0,00 321,28 72,29 16,06 0,00 16,06 2.160,60

70 BIANCA SILVA FILVIDA Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14

73 CAROLAINE MENDONGA [ Total: 1.525,00 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14

69 CLAUDIA LUCIA VIEIRA C Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14

64 CLENILDA DE FATIMA MI! Total: 1.506,00 120,48 0,00 301,20 67,77 15,06 0,00 1506  2.025,57

72 EDILENE DA SILVA ROSA Total: 2.090,00 167,20 0,00 418,00 94,05 20,90 0,00 20,90 2.811,05

79 EDNEIA REGINA FIGUEIR Total: 559,17 44,73 0,00 111,83 25,17 5,59 0,00 559 752,08

62 JAIRO BORGES SILVA Total: 202545 162,03 0,00 405,09 91,15 20,25 0,00 20,25 2,724,22

63 JOSE REINALDO BERNARI Total: 2.02545 162,03 0,00 405,09 91,15 20,25 0,00 20,25 272422

15 MARIA APARECIDA DOS F Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 1525 0,00 1525 2.051,14

75 MARIA HELENA SILVEIRA Total: 1.235,00 98,80 0,00 247,00 55,59 12,35 0,00 1235 1.661,09

67 MONICA APARECIDA FER! Total: 1.525,00 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14

76 PRISCILA MEDLYN DA SIL Tosal 2.090,00 167,20 0,00 418,00 94,05 20,90 g,00 2090 251105

68 SELI MARIA DA CUNHA Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 1525 0,00 1525 2.051,14

71 TALIANE MARCELA DE OL Total: 152500 122,00 0,00 305,00 68,64 15,25 0,00 1525 2.051,14
ESTAGIARIOS

77 LUCAS ACURCIO RIBEIRC Total: 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

78 MARIA EDUARDA SILVA Total: 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Empregados: 16 Estagidrios: 2 Contribuintes: 0
Totat: 26.337,47 2.026,98 0,00 5.067,49 1.140,34 253,36 0,00 253,36 35.079,00

Slstemna (Icenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



Empresa:
CNPJ:
Calculo:
Competéncia:

Situagoes

Nimero de empregados:
Numero de estagiarios:
Trabalhando:

Afastado direitos integrais:

Afastado acidente de trabalho:

AfaStado servIgs miiar:
Salario maternidade:
Saldrio maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:
Licenga sem vencimento:
Demitido:

Transferido:

Férlas:

Mandato sindical:
Aposentadoria:

Partic. curso/programa de qualificacdo:

Auséncia justificada:

Outros motivos de afastamento:

Admissdes:
Numero de contribuintes:

3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

23.283.468/0001-36
Folha Mensal
09/2021

= =
W N

O 0ODO0OO0OO0CO0CO0QOO0OO0O0OO0 o0 Oooo

EXTRATO MENSAL

Salario contribuigio empregados: 25,337,47
Saldrio contribuicdo contribuintes: 0,00
Excedente: 0,00
Base total: 25,337,47
Segurados: 2.024,47
Emprasa: 5.067,49
RAT: 253,36
Contribuintes: 0,00
Sub-Total: 7.345,32
Retengdes: 0,00
(-) Saldrio familia/maternidade: 0,00
Compensagdes: 0,00
Valores pagos a Cooperativas: 0,00
Outras Compensagdes: 0,00
Total: 7.345,32
Terceiros: 1.140,34
Total INSS: B.485,66

Pagina:
Emissao:

Horas:

Base IRRF Mensal:

Valor IRRF Mensal:

Base IRRF Férias:

Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic., Lucros:
Valsr IRRF Paitic. Lucros:
Base IRRF Exterlor:
Valor IRRF Exterior:
Base IRRF 139 Saldrio:
Valor IRRF 130 Salario:
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintcs:

Base do FGTS:

Valor do FGTS:

Base do FGTS Aprendiz:
Valor do FGTS Aprendiz:
Base FGTS - GRRF:

FGTS - GRRF:

Base FGTS mes ant, - GRRF:
FGTS mes ant. - GRRF:
Base PIS:

Valor PIS:

Base ISS:

Valor 1SS:

Liquido Geral:

4/4
22/09/2021
09:58:31

23.744,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.337,47
2.026,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.337,47
253,36
0,00

0,00

24,313,00

Sistema licenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



Pagina: 1/4

Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CNPJ: 23.283.468/0001-36 Emissdo: 22/09/2021
Calculo: Folha Mensal Horas: 09:58:31
Competéncia: 09/2021
EXTRATO MENSAL B
Empr.: 66 ANA CAROLINA PAULIND DOS SANTOS Situacio: Trabathando CPF: 112,567.476-68 PIS: 207.56108.86-6
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 1786088/0050
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Satério: 1,525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 LN.S.S. 7,92 120,75 D
AD: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00  Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 65 ANA CLARA DA SILVA Situagdo: Trabathando CPF: 045.271.036-79 PIS: 126,60224.98-8
Cargo: 13 COZINHEIRO GERAL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série: 0032465/00169
cC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1.506,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.506,00 P 998 IN.S.S. 7,97 128,07 D
231 FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 100,40 P
ND: 0 Proventos: 1.606,40 Descontos: 128,07 Informativa: 128,51 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.478,33
NF: 0 Base INSS: 1.606,40 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.606,40  Valor FGTS: 128,51 Base IRRF: 1.478,33
Empr.: 70 BIANCA SILVA FILVIDA Situagdo: Trabalhando CPF: 088.967.646-10 PIS: 207.56121,684
Cargo: 16 EDUCADORA INFANTIL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 0398295/0050
cC: 1 Depto: 2 Alal: 1 Saldrio: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00P 998 LN.S.S. 7,92 120,75 D
\D: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 73 CAROLAINE MENDONGA DA SILVA Situacio: Trabalhando CPF: 020.855.996-56 PIS: 162,72679.46-8
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 5680067/0040
CC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1,525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 LN.S.S, 7,92 120,75D
\D; 0 Proventos: 1.525,00 Descontes: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liguide: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 152500  Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 69 CLAUDIA LUCIA VIEIRA CRUZ Situagdo: Trabalhando CPF: 026.189,656-39 PIS: 128.72452.984
Cargo: 16 EDUCADORA INFANTIL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 28009/0111
cC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salrio: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 LN.S.S. 7,92 120,75 D
\ND: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 64 CLENILDA DE FATIMA MIRANDA Situagdo: Trabalhando CPF: 323.785.878-13 PIS: 164.49048.49-3
Cargo: 13 COZINHEIRO GERAL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série: 67244/00177
cC: i Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1.506,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.506,00 P 998 IN.S.S. 7,90 119,04 D
\D: 0 Proventos: 1.506,00 Descontos: 119,04 Informativa: 120,48 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1,386,96
NF: 0 Base INSS: 1.506,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.506,00 Valor FGTS: 120,48 Base IRRF: 1.386,96

Sistema licenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO Pagina: 2/4
CNPJ: 23.283.468/0001-36 Emissdo: 22/09/2021
Calculo: Folha Mensal Horas: 09:58:31
Competéncia: 09/2021
EXTRATO MENSAL
Empr.: 72 EDILENE DA SILVA ROSA Situagdo: Trabalhando CPF: 653.300.566-91 PIS: 123.13072.99-3
Cargo: 25 COORDENADORA PEDAGOGICA Vincuio: Ceietista prazo determinado Adm: 017022021 CTPS/Série: 64593067/0060
CC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 2.090,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 2.090,00 P 998 LN.S.S. 8,21 171,60 D
\D: 0 Proventos: 2.090,00 Descontos: 171,60 Informativa: 167,20 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.918,40
NF: 0 Base INSS: 2.090,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.090,00 Valor FGTS: 167,20 Base IRRF: 1.918,40
Empr.: 79 EDNEIA REGINA FIGUEIREDO ALMEIDA Situacio: Trabalhando CPF: 054.150,446-04 PIS: 201.71235.32-5
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 20/09/2021 CTPS/Série: 65179/0111
cc: 1 Depto: 1 Filial: 1 Salario: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 11,00 559,17 P 998 IN.S.S. 7,50 41,93D
ND: 2 Proventos: 558,i7 Descontos: 41,93 Informativa: 44,73 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 517,24
NF: 2 Base INSS: 559,17 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 559,17 Valor FGTS: 44,73 Base IRRF: 138,06
Empr.: 62 JAIRO BORGES SILVA Situagdo: Trabalhando CPF: 835.693.836-87 PIS: 124.75374.30-8
Cargo: 2 ATENDENTE ALBERGUE Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série: 0060597/00064
Ccc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1.417,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.417,00P 998 LN.S.S. 8,19 165,79 D
231 FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 94,47 P
250 REFLEXQO EXTRAS DSR 5,00 28,98 P
854 REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 5,00 56,68 P
355 HORAS EXTRAS 50% 15:00 144,32 P
338 ADICIONAL NOTURNO 20% 220:00 283,40P
ND: 0 Proventos: 2.025,45 Descontos: 165,79 Informativa: 162,03 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.859,66
NF: 0 Base INSS: 2.025,45 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.025,45 Valor FGTS: 162,03 Base IRRF: 1.859,66
Empr.: 63 JOSE REINALDO BERNARDES Situagdo: Trabalhando CPF: 985,398.506-30 PIS: 124,43491.80-5
Cargo: 2 ATENDENTE ALBERGUE Vincuko: Celetista prazo determinado Adm: 01/01/2021 CTPS/Série: 99545/0046
CC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salariot 1,417,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.417,00 P 998 LN.S.S. 8,19 165,79 D
231 FERIADO OU FOLGA TRABALHADO 1,00 94,47 P
250 REFLEXO EXTRAS DSR 5,00 28,98 P
854 REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 5,00 56,68 P
355 HORAS EXTRAS 50% 15:00 144,92 P
338 ADICIONAL NOTURND 20% 220:00 283,40P
\D: 0 Proventos: 2.025,45 Descontos: 165,79 Informativa: 162,03 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.859,66
NF: 0 Base INSS: 2.025,45 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.025,45 Valor FGTS: 162,03 Base IRRF: 1.859,66
Empr.: 77 LUCAS ACURCIO RIBEIRO DE ANDRADE Situacgo: Trabalhando CPF: 061.780.936-40 PIS: 207.57379.36-7
Cargo: 501 PEDAGOGO Vinculo: Estagiario Adm: 23/08/2021 CTPS/Série:
(60 i Depto: 1 Filial: 1 Salério: 500,00
8797 DIAS BOLSA AUXILIO 30,00 500,00 P
\D: 0 Proventos: 500,00 Descontos: 0,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 500,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: a,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 500,00
Empr.: 15 MARIA APARECIDA DOS REIS ALVES Situagdo: Trabathando CPF: 741.711.276-53 PIS: 123.01013.17-2
Cargo: 13 COZINHEIRO GERAL Vinculo: Celetista Adm: 03/02/2014 CTPS/Série: 0019067/00613
CC: i Depto: 2 Fifial: 1 Salério; 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 [LN.S.S. 7,92 120,75 D
ND: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: ] Liquido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25

Sistema licenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



Empresa: 3 - ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO Pagina: 3/4
CNPJ: 23.283.468/0001-36 Emissdo: 22/09/2021
Calculo: Folha Mensal Horas: 09:58:31
»
Competéncia: 09/2021
EXTRATO MENSAL
Empr.: 78 MARIA EDUARDA SILVA Situagdo: Trabalhando CPF: 020.449,346-39 PIS: 201,48938,95-1
Cargo: 501 PEDAGOGO Vincuio: Estagirio Adm: 23/08/2021 CTPS/Série:
CC: 1 Depto: 1 Filial: 1 Salario: 500,00
8797 DIAS BOLSA AUXILIO 30,00 500,00 P
\ND: 0 Proventos: 500,00 Descontos: 0,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 500,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 500,00
Ermpr.: 75 MARIA HELENA SILVEIRA Situagdo: Trabalhande CPF: 995.275.376-49 PIS: 127.03741.98-9
Cargo: 17 FAXINEIRA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 06/04/2021 CTPS/Série: 8589258/0040
cc: i Depto: 2 Filial: 1 Salario; 1.235,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.235,00P 998 LN.S.S. 7,66 94,65 D
ND: 0 Proventos: 1.235,00 Descontos: 94,65 Informativa: 98,80 Informativa Dedutera: 0 Liguido: 1.140,35
NF: 0 Base INSS: 1,235,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.235,00 Valor FGTS: 98,80 Base IRRF: 1.140,35
Empr.: 67 MONICA APARECIDA FERREIRA Situago: Trabalhando CPF: 087.802.086-14 PIS: 207.37669.06-8
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 41631/0139
cc: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00P 998 LNS.S. 7,92 120,75 D
ND: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 76 PRISCILA MEDLYN DA SILVA Situagdo: Trabalhando CPF: 120.485.546-36 PIS: 204.01607.37-7
Cargo; 32 AUXILIAR COORDENADORA PEDAGOGICO  Vinculo: Celetista Adm: 22/06/2021 CTPS/Série: 024144/0160
cC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salario: 2.090,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 2.090,00 P 998 LN.S.S. 8,21 171,60 0
ND: 1 Proventos: 2.080,00 Descontos: 171,60 Informativa: 167,20 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.918,40
NF: 1 Base INSS: 2.090,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.090,00 Valor FGTS: 167,20 Base IRRF: 1,728,81
Empr.: 68 SELI MARIA DA CUNHA Situagdo: Trabafhando CPF. 071.778.578-50 PIS: 120,99274,94-2
Cargo: 31 PROFESSOA PRIMEIRA INFANCIA Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 37364/0064
CC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salério: 1,525,00
B781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00 P 998 IN.S.S. 7,92 120,75 D
ND: 0 Proventos; 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liguldo; 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1.525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Empr.: 71 TALIANE MARCELA DE OLIVEIRA DOS REIS  Situagdo: Trabalhando CPF: 088.090.306-64 PIS: 207.56131.124
Cargo: 16 EDUCADORA INFANTIL Vinculo: Celetista prazo determinado Adm: 01/02/2021 CTPS/Série: 024371/0160
cC: 1 Depto: 2 Filial: 1 Salério: 1.525,00
8781 SALARIO NORMAL 30,00 1.525,00P 998 LN.S.S. 7,92 120,75D
ND: 0 Proventos: 1.525,00 Descontos: 120,75 Informativa: 122,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.404,25
NF: 0 Base INSS: 1,525,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.525,00 Valor FGTS: 122,00 Base IRRF: 1.404,25
Total Geral Proventos: 26.337,47 Total Geral Descontos: 2,024,447
Liquido Geral: 24,313,00

Sistema licenciado para CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGCAO DOS TRABALHADCORES CONSTANTES NG ARQUIVO SEFIP

DATA:
HORA
PAG

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

858000000208 268901792110 007657050820

22/08/2021
09:18:06
0001/0005

328346800012

EMPRESA: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO INSCRIGAO: 23.283.468/0001-36
COMP: 09,/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA : e __INSCRICAQ: _
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAQ CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

ANA CAROLINA PAULINO DOS SANTOS 207.56108.86-6 01/02/2021 01 02311
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 ¢, 00

ANA CLARA DA SILVA 126.60224.98~8 01/01/2021 01 05132
1.606, 40 0,00 0,00 128,07 128,51 ¢, 00

BIANCA SILVA FILVIDA 207.56121.68~4 01/02/2021 01 05162
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

CARCLAINE MENDONCA DA SILVA 162.72679.46~8 01/02/2021 01 02311
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

CLAUDIA LUCIA VIEIRA CRUZ 128.72452.98-4 01/02/2021 01 05162
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

CLENILDA DE FATIMA MIRANDA 164.49048.49-3 £1/01/2021 01 05132
1.506,00 0,00 0,00 119,04 120,48 0,00

EDILENE DA SILVA ROSA 123.13072.99-3 01/02/2021 01 02394
2.090,00 0,00 0,00 171, 60 167,20 0,00

EDNEIA REGINA FIGUEIREDO ALMEIDA 201.71235.32~5 20/09/2021 01 02311
559,17 0,00 0,00 41,93 44,73 0,00

JARIRO BORGES SILVA 124.75374.30~8 01/01/2021 01 05134
2.025,45 0,00 0,00 165,79 162,03 0,00

JOSE REINALDO BERNARDES 124.43491.80-5 01/01/2021 01 05134
2.025,45 0,00 0,00 165,79 162,03 0,00

MARIA APARECIDA DOS REIS ALVES 123.01013.17-2 03/02/2014 01 05132
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 0,00

MARIA HELENA SILVEIRA 127.03741.98-9 06/04/2021 01 05143
1.235,00 0,00 0,00 94, 65 98,80 G, 00

MONICA APARECIDA FERREIRA 207.37669.06~8 01/02/2021 01 02311
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,00 a,00

PRISCILA MEDLYN DA SILVA 204.01607.37-7 22/06/2021 01 02394
2.090,00 0,00 0,00 171, 60 167,20 0,00

SELI MARIA DA CUNHA 120.99274.94-2 01/02/2021 01 02311
1.525,00 0,00 0,00 120,75 122,01 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 22/08/2021
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 09:18:06
PAG : 0002/0005

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGCAO A PREVIDENCIA

858000000208 269901792110 007657050820 328346800012

EMPRESA: ASSOCTIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO INSCRICAO: 23.283.468/0001-36
COMP: 09/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
_TOMADOR/OBRAE: | - INSCRICED: -

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SATL BASE CAL 13°SAL PREV SCC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

TALIANE MARCELA DE OLIVEIRA DOS REIS 207.56131.12-4 01/02/2021 01 05162
1.525,00 0,60 0,00 120,75 122,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
25.337,47 0,00 0,00 2.024,47 2.026,99 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO — MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 22/09/2021
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 09:18:06
PAG : 0003/0005
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858000000208 269901792110 007657050820 328346800012

N° ARQUIVO: B4gDNzU7siw(000-2

EMPRESA : ASSOCIACAO ESPTRITA SANTG AGOSTINHO N° DE CONTROLE: H7Z1851VORk0000-3 INSCRICAO: 23.283.468/0001-36
COMP: 09/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566  OUTRAS ENT: 0099  SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR /OBRA : , . _ INSCRICEO:

LOGRADOURO: RUA GONCALVES DIAS 397 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8511200

CIDADE: PASSOS UF: MG CEP: 37900-138 CNAE: 8511200

CAT QUANT REMUNERAGCAO SEM 13° REMUNERAGCAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 16 25.337,47 0,00 25.337,47 0,00

TOTAIS: 16 25.337,47 0,00 25.337,47 0,00




MINISTERIO DO TRABALHQ E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021)

EMPRESA: ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

TABELAS 42.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(15/01/2021)

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO

FGTS

- EMPRESA

DATA: 22/09/2021
HORA: 09:18:06
PAG : 0004/0005

858000000208 269901792110 007657050820 328346800012

N° DE CONTROLE: H7Z1851VORk0000-3

N° ARQUIVO: B4gDNzU7siw0000-2
INSCRICAO: 23.283.468/0001-36

COMP: 09/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR/OBRA! - __INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA GONCALVES DIAS 397 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8511200
CIDADE: PASSOS UF: MG CEP: 37900-138 CNAE: 8511200
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTC AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 25.337, 47
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
16

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/10/2021

DEPOSITO FGTS
2.026,99

ENCARGOS FGTS
0,00

CONTRIB SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
0,00

TOTAL RECOLHER
2.026,89



MINISTERIO DQ TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 22/09/2021
GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 09:18:06
PAG : 0005/0005
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
. N° ARQUIVO: B4gDNzU7siw0000-2
EMPRESA: ASSOCIACAC ESPIRITA SANTO AGOSTINHO N° DE CONTROLE: H721851VORk0000-3 INSCRICAQ: 23.283.468/0001-36
COMP: 09/2021 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA GONCALVES DIAS 397 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 8511200
CIDADE: PASSOS UF: MG CEP: 37900-138 TELEFONE: 0035 3521 6150 CNAE: 8511200
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 8.485.51 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2.024.47
SALARTO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO — SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRARALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGAC PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANGCS: 0.00 COM PRODUCAQ PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO — ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACEO )
PERIODO INICIAL: PERTODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE A0 LIMITE DOS 30%: D.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANQS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDALE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 0 Il: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 1I5: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0
Nl: 0 N2: 0 N3: 0 O01l: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0
Q2: 0 03: 0 04: 0 Q5: 0 Q6: 0 07: 0 R : 0 RI: 0 S2: 0 S3: 0
T1: 0 T2: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0 V3: 0 W : 0 X : 0 X1: 0 Y : 0
Z1: 0 Z2: 0 Z3: 0 z4: 0 z5: 0 Z6: 0 Ze&: 0
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CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CAIA ECONOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA:07623730000198 ,
Seu arquive BAqDNzU7siw00002.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 22/09/2021 as 09:51:38.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F84040404040404040DA5A5426D9607408B..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

InformagGes Complementares:

Transmissor: CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA:07623730000198
InscHERe Tratismissor: 07.623.730/0001-98

Responsavel: CONTABILIDADE IPIRANGA LTDA

Inscrigio Responsavel: 07.623.730/0001-98

Competéncia: 09/2021

NRA: B4gDNzU7siw00002

Base de Processamento: UB - Passos

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: ANA LUIZA BITTENCOUR

Telefone: 003535212019

Atengio: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informagdes.



- | Associacdio Espirita Santo Agostinho

N}.: ' Rua Gongalves Dias, 397 — Centro — Passos — MG — CEP: 37900-138

o S — Fone: (035)-352i-6150 - Caixa Postai: 143 =,

§ ' S Registrada no Cartério de Pessoa Juridica sob o n° “29” |

CNPJ; 23.283 468/0001-36 — | DATA:

Declarada de Utilidade Pablica Municipal Decreio 141 de 28/ 08 / 1958.

Declarada de Utilidade Publica Estadual Lei 2000.022 de 17/ 12 /1959. 31/08/2021
Declarada de Utilidade Publica Federal Decreto 1407 de 26/06/ |
1962. i

2. RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

!
|
|

| ] TERMO DE FOMENTO
| PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA Ne: | Ne007/2021
PROCESSO: | g b e
| (X) PARCIAL( ) FINAL | 08 - COMPETENCIA:
| AGOSTO2021

SN~ < 2 i S el P H S w5 S - i~ il L o

NOME OSC: | AESA- ASSOCIACAC £SPIRITA SANTO AGOSTINHC

1 Creche Infantil Dr. Manoel Patti — Utilizacdo e Repasse de recursos financeiros oriundos das
: receitas do Fundo de Manutenc3o e Desenvolvimento da Educag¢do Basica e de Valorizacao do
OBJETO: | Profissional de Educagdo — FUNDEB, para prestacdo de servigos educacionais no atendimento de
135 criangas de 0,6 a 5 anos, realizada pela Associagdo Espirita Santo Agostinho (Creche Doutor
| Manoe! Patti), conforme autorizado pela Lei N23402/2018 e especificads no Plano de Trabalho.
VALOR: | RS 36.711,08

|

Relatorio de Cumprimento do Objeto

A Associacdo FEspirita Santo Agostinho, que ora presta contas de suas atividades para o Més de
Setembro, vem través deste relatorio, descrever as acdes desenvolvidas para o devido cumprimento do
objeto pactuado pelo Termo de Fomento N° 007 12021 firmado entre Si e o Municipio de Passos/MG.

O Marco Regulatério das Organizagbes da Sociedade Civil, através das parcerias, possibilitou que o
Municipio repasse recursos financeiros as entidades credenciadas e estas ofertem educacdo infantil no
Municipio de Passos, afim de alcangar as propostas do Plano de Educacdo e as metas da Secretaria de
Educacao, previstas na Lei 3.150 de 24 de junho de 2015, tornando possivel o funcionamento da Pré-Escola
no espaco disponibilizado por nossa entidade — Creche Doutor Manoel Patti.

De acordo com o Decreto N° 1541 de 20 de Marge de 2020, foi estabelecide pele Municipio de Passos,
através da Organizacdc Mundial da Salde, SITUACAO DE EMERGENCIA EM SAUDE PUBLICA, devido a
Pandemia do COVID 19. A partir deste momento, toda a rotina escolar foi alterada como é de conhecimento
geral.

No dia 24 de Abril de 2020, conforme Decreto N° 1.602, ficou estabelecido as normativas para o tele
trabalho, video aulas e atendimentc online entre educadores e alunos. Com o inicio do novo ano letivo, em

01/02/2021, a SME — Secretaria Municipal de Educagéo prorrogou aos educadores 0 atendimento online e tele
trabalho.

Destacamos que os recursos disponibilizados, conforme as metas especificadas no quadro abaixo
foram essenciais para a manutencéo e execugéo das atividades educacionais voltadas para o atendimento
das criancas de zero a cinco anos. As metas foram alcangadas, conforme as diretrizes da Educacéo Infantil e
a populagéo dos Bairros Séo Benedito, Santa Luzia, Carmelo, Bela Vista, Cangenarus, Casarao, Colegio
Passos e Centro - foi beneficiada, uma vez que os profissionais habilitados para a execugao dos objetivos
propostos realizaram as agdes propostas. Os Direites de Aprendizagem e Desenvolvimento foram trabalhadoes
individualmente.

Ha que se ressaltar, no entanto, que os valores repassados pelo Municipio de Passos & Entidade séo
insuficientes para cobrir todas as necessidades financeiras, sendo necessario utilizar de meios como
promogdes sociais € campanhas para suprir as despesas. No aspecto operacional ¢ indiscutivel o baixo
salario dos profissionais, em comparagéo a classe da rede municipal, 0 que bem prova a folha de pagamentos
desta prestacdo de contas, além do nimero insuficiente de funcionarios e se ndo, também, a ma formacéo
profissional, atraida pelo baixo salario. Do ponto de vista pedagdgico € interessante promover O
desenvolvimento humano e de carater dos alunos de forma apropriada, nos aspectos educacional, social e

comunitario, explorando positivamente, aiém da BNCC — Base Nacional Comum Curricular, valores éticos e
morais.

L
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>



E necessario empreender esforgos nas atividades que desenvolvam a sensibilidade e a inteligéncia
emocional, tracos para as novas geragoes, dentro da cultura desta nova ordem sociali.

Metas quanto ao atendimento:

As criangas sem
Comparativo més justificativa de faitas
Criancas sem Criangas na lista de anterior perderam a vaga,
justificativa de faltas espera. sendo repassada
para criangas da
lista de espera.

40 Alunocs 0 0 00

Criangas

121 e 14 Vagas
em aberto

Justificativa e Indicadores:

As metas de atendimento para o Més de Setembro foram cumpridas, tendo em vista que a presenca das
criangas na Entidade é imprescindivel, para o desenvolvimento intelectual e o convivio social; e nenhum
meio tecnolégico substitui a presenca, o estima e o carinho entre educadores e seus alunos. O resultado
esteve dentro do proposto para o periodo, os professores, pais e alunos tiveram acompanhamento por parte
da Equipe Pedagbgica da Entidade, conforme pode ser visto pelo detalhamento das metas.

Entretanto, a forma convencionada pela Secretaria Municipal de Educacgéo, que a frequéncia dos alunos
deve ser documentada com fotos das atividades realizadas, estd aumentando gradativamente o numero de
faltosos. Visto a dificuldade dos responsaveis em acompanhar as criangas no curriculo escolar e acesso aos
meios digitais.

Relatério detalhado das atividades pedagogicas desenvolvidas pelas Professoras e o
acompanhamento dos Pais e Alunos:

Relatoric detathado das atividades pedagégicas desenvoividas pelas Professoras e o acompanhamento dos
Pais e Alunos:

No més de Setembro alguns alunos retornaram as aulas presenciais, porém alguns pais estdo com receio de
encaminhar os seus filhos para creche, diante do tempo de permanéncia ser de 3:00 horas. A entrada ocorre
as 7:00 com saida 3s 10 horas, sendo 3s 7:30 horas café da manh3 e almogo as 9:30min. servido em sala de
aula. As professoras permanecem na creche até as 11:00 horas para gravarem os videos, dar assisténcia aos
pais e corrigem atividades, enfim este tempo e dedicado as aulas remotas. Contamos também com a ajuda dos
estagiarios auxiliando na entrada, café da manhg, almogo e na saida.

Continuamos a distribuicio dos kit's escolares para as criangas bergario e maternais | e Il. As apostilas do pré 4
e 5 ainda possui um nimero pequeno de pais/responsaveis para vir retirar. Os Pais que optaram pelas aulas
remotas contam com a participagdo das aulas com a professora Lilian que grava as aulas com o contetddo dos
cronogramas enviados pelas coordenadoras da prefeitura, para os maternais I, Maternais |l e Bergario. Ja as
professoras do pré 4 e 5 conta com a professora Juju nas aulas remotas, as professoras ficam encarregadas de
auxiliarem as criancas, nas atividades e atendimento aos pais e responsaveis em caso de duvidas.

Contamos com a nova professora no maternal |l a professora Edneia Regina Figueiredo Almeida, no qual dia
24/09/2021 (sexta feira) foi realizado uma reunido no google meet para a apresentacdo da mesma, com a
participacdo de alguns pais. Esta reunido foi realizada em 2 horarios; as 8:00 horas da manha e 19:00 horas.

A Assistente Social Livia juntamente com a coordenadora atendem aos pais e responsaveis que precisam de
auxilio familiar, pessoal. Este é um novo projeto de trabalho que a Creche Dr. Manoel Patti apresentou, para os
pais e responsaveis.

A semana da crianca sera marcada com a distribuicdo de lembrancinhas de uma ponteira com balas, bombons
e serdo distribuidos, com muitas brincadeiras em salas de aula, e gravagdes para serem enviadas nas aulas
remotas também:.

Teremos 02/10/202) o sabado letivg, que as professoras irdo gravar as aulas com brincadeiras ldicas, para as
criangas executarem junto com os Pais. Sera um sabado diferente. Contamos com as aulas de diversificadas
com a professora Silvia Helena de Lima Freire. A Wt

N\“}“ e———




Segue as imagens dos Tele trabalhos realizados do bercario, maternal IA, maternal 1 B, maternal Il A,
iviaternal ii B, pré 04 e pré 05.

CONSIDERAGOES FINAIS:

A Associacao Espirita Santo Agostinho, mantenedora da Creche Infantil Dr. Manoel Patti, através de sua

gestora considera que a prestagéo de servicos dos dias letivos do més de AGOSTO/2021 foi satisfatoria.
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Prof.2 Seli — Eventual e Coardenadara
Auxiliar de Atividades Edilene da Silva Rosa
BERCARIO
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Claudia Lucia Vieira Cruz

MATERNAL II-A

Mdnica Aparecida Ferreira

PRE DE 04 ANOS

SEGUNDA-FEIRA. £5 S
20/09/2021

Flavia Cristina de Souza

MATERNAL |-B
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. ¥
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Ana Carolina Paulino dos Santos

MATERNAL 11-B

Edneia Regina. Figusiredo Almeida

PRE DE 5 ANOS




Abertura das aulas Remotas Maternaisiell

PROFESSORA LILIAN

Abertura das aulas Remotas Bergério PROFESSORA LILIAN

Professora JujuPré4e5

Professora Juju (Pré 4 e 5)




PROFESSORA SILVIA PROFESSORA DE CONTO/ARTES

PROFESSORA SiLVIA HELENA DE LIMA FREIRE

B e R
Abertura das aulas de Arte

N sh e

Sra. Marinilce Moura Da Silva
Presidente
AESA- Associagdo Espirita Santo Agostinho




RELATORIO DE FREQUENCIA - 2021
CRECHE DR. MANOEL PATTI
PROFESSORA: BIANCA SILVA FILVIDA/CAROLAINE MENDONCA
DA SILVA/TALIANE MARCELA DE OLIVEIRA DOS REIS.
MES: SETEMBRO
N° DE DIAS LETIVOS: 21
PERIODO: INTEGRAL

BERCARIO
ALUNOS DATA DE NASC. TOTAL FALTAS

14

1 | ELIAS MIGUEL GONCALVES DE ALMEIDA 04/06/2019
2 | DARA SHARLOT DELGADO MIRELES 03/01/2021
3 | HERCULES JAMES SOUZA ALVES 31/07/2019
4 |ISIS CHAGAS TEIXEIRA 05/05/2020
5 |JOAO EDUARDO CUNHA SILVA 24/01/2020
6 |JORO VITOR FERNANDES REIS 24/01/2020
7 |JOSE EMANOEL DE PAULA SANOS 06/09/2019
8 |JULIA ESTER OLIVIERA SILVA 01/04/2019
9 |JULIO MIGUEL CAMARGO FREIRE 19/02/2020
10 | LAURA ALVES RIBEIRO 22/07/2019
11 | MARIANA CAMARGO FREIRE 19/02/2020
12 | MATHEUS HENRIQUE FERREIRA SERAFIM |  05/02/2020
13 | MATHEUS ISAC PROENGCA SANTOS 09/07/2020
14 | MAYA CAMARGO FREIRE 19/02/2020
15 | VICTOR HUGO COSTA SILVA 10/06/2020
16 | WALKIMIN CESARIO CA 15/08/2019

Edilene
Coo

Edilene ¥ Silva Rosa
Coordenadora Pedagdgica

sz,




ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CRECHE DR. MANOEL PATTI
LISTA DE CHAMADA MENSAL DOS ALUNOS / 2021

mEs:] SETEMBRO |
PROFESSORA:|BIANCA / CAROLAINE E TALIANE
TURMA: Bercario

ALUNOS TOTALFALTAS |1l2|3]|a|s|6|7|8|9|10|11|12({13|14]|15[16]|17]|18)19]|20{21]22]|23)24 26| 27| 28| 29|30
1 |ELIAS MIGUEL GONCALVES DE ALMEIDA (8| EE NOBDDDRENIEIEIE: plo|s|e
2 |DARA SHARLOT DELGADO MIRELES LI LK) NENEEG olola| @ ¢ NEr
3 |HERCULES JAMES SOUZA ALVES 8(0]8 DL a0l el @0l [elelt|2|l] | |e|0l®?
4 |isis CHAGAS TEIXEIRA aleld 81018 ale(plolp(o| o |ef0|e)| @ ¢lol(td
5 |JOAO EDUARDO CUNHA SILVA gle|e o(0 |0 NAEINHE dle|bla|s 2lo\s v
6 lJOAO VITOR FERNANDES REIS Qg |4 gl6|d slolaldlolal lgl2)0(0]2 AN
7 L1OSE EMANOEL DE PAULA SANTOS g6 (2 {60 sloldlelel® |el2[é{o]|2 I
8 liiLlIA ESTER OLIVEIRA SILVA
9 |J0L10 MIGUEL CAMARGO FREIRE 6t o7 @ NI ICAL glelal 6@ 8lo\elw
10 |LAURA ALVES RIBEIRO KL olele|d| e oldlela
11 | MARIANA CAMARGO FREIRE 0|0 e ol &g elo|elef@|e| |o0|o| 08¢ 2| glele
12 IMATHEUS HENRIQUE FERREIRA SERAFIM 0|2 gleid glo|olelole) [e]o|r|0]|? ol 0|22
13 |MATHEUS ISAAC PROENCA SANTOS YRR 13K ol ol d|2]0[¢ plé|0|d|# NIV
14 |MAYA CAMARGO FREIRE a0 AL ol Gl alrlala] lols[e]7]® dlelsle
15 |VICTOR HUGO COSTA SILVA 8t |8 g|0|¢ Bl ele|f|?|s NIV AY gi0(ald
16 |WALKIMIN CESARIO CA YL JLIE olel®(2la|9] |0|6|6)¢|/ eleje|e




RELATORIO DE FREQUENCIA - 2021

CRECHE DR. MANOEL PATTI
PROFESSORA: ANA CAROLINA PAULINO DOS SANTOS
MES: SETEMBRO
N° DE DIAS LETIVOS: 21
PERIODO: INTEGRAL

MATERNALI-A

DATA DE TOTAL DE
ALUNOS NASC. FALTAS

1 | ALANNA VICTORIA DE ALMEIDA ALVES 18/12/2018

2 | ANA BEATRIZ DA SILVA SOUZA 03/12/2018

3 | ANAJULIA SANTOS SOUZA 29/10/2018 1

4 | ARTHUR MIGUEL ALMEIDA SILVA 04/04/2018 2

5 | AUGUSTO GARCIA DE ALMEIDA 06/06/2018

6 | BRUNA LARA MAIA MENDONCA 14/12/2018

7 | CAMILLY VICTORIA ABREU MARQUES 06/12/2018

8 | CONRADO SANTOS PEREIRA CASTILHO 30/07/2018

9 | HENRIQUE MIGUEL VIEIRA LIMA 15/05/2018 1
10 | JOSE MIGUEL DE SOUZA MEDEIROS 02/04/2018

11 | LORENZO EMANUEL BARBOSA 23/01/2019 1
12 | MIGUEL ANGELO MARTINS MARQUES DA SILVA 20/04/2018

13 | NOAH VITOR ASSIS DE OLIVEIRA 12/08/2018
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ASS0CIACAOQ ESPIRITA SANTO AGOSTINHO

CRECHE DR. MANOEL PATTI
LISTA DE CHAMADA MENSAL DOS ALUNOS / 2021

MES:| SETEMBRO
PROFESSORA: CAROL
TURMA:] MATI-A

ALUNOS TOTALFALTAS |1|2|3|4a|5|6|7|8|9]10)|11|12]13 18 20§ 212223
1 JALANNA VICTORIA DE ALMEIDA ALVES SERE cs|e] - e |t 5 el s |ale .
2 JANA BEATRIZ DA SILVA SOUZA gle |0 ¢ ef o Y + |l o e | v of & .
3 |ANA JULIA SANTOS SOUZA J o of ¢ NEES Y . ol =] =] - =
4 |ARTHUR MIGUEL ALMEIDA SILVA OM ele |® o=l = | 8 @ el ¢ v &
5 JAUGUSTO GARCIA DE ALMEIDA e|lsz|e ale] = 1 =1 e =[e
6 [BRUNA LARA MAIA MENDONGCA ele | slel = s e o | 2 ol €[]
7 |CAMILLY VITORIA ABREU MARQUES s e |® s | ¢ s | ¢l e]els
8 |CONRADO SANTOS PEREIRA CASTILHO Ol |e v & 5 le cleltle
9 |HENRIQUE MIGUEL VIEIRA LIMA P elols of < vle e & el=|-]s
10 |10SE MIGUEL DE SOUZA MEDEIROS MEIE elel o efle|n . al =] -]«
11 |LORENZO EMANUEL BARBOSA kN fole isr 2 |o|e e il a %] e
12 MIGUEL ANGELO MARTINS MARQUES DA SILVA ey | € O N 5 > c al ®lels
13 |NOAH VITOR ASSIS DE OLIVEIRA AL el e z sl e el eflals
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CRECHE DR. MANOEL PATTI
CLAUDIA LUCIA VIEIRA CRUZ
MiS: SETEMBRO

N° DE DIAS LETIVOS: 21
PERIODO: INTEGRAL

MATERNAL 1-B

DATA DE TOTAL DE
ALUNOS NASC. FALTAS

1 |JOAO MIGUEL DOS REIS FONSECA 09/01/2019

2 |JOSE GUILHERME COSTA SILVA 10/06/2018

3 | LORENZO GABRIEL LOPES MATILDE 16/12/2018

4 |LUIZ OTAVIO GONCALVES DE ALMEIDA 04/04/2018

5 | MANUELLA BARBOSA VIEIRA 19/04/2018

6 | MIGUEL HENRIQUE SOUZA DE SIMONE 30/08/2018

7 | NICOLE GONCALVES BARBOSA 14/05/2018

8 |PYETRA BEATRIZ ZARI 14/12/2018 21
9 | VALENTYNA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 30/12/2018

10 |VICTOR AUGUSTO MIRANDA GOULART 22/06/2018

11 |ZORANYELIS JOSE LAREZ SILVIO 15/06/2018
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ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CRECHE DR. MANOEL PATTI

LISTA DE CHAMADA MENSAL DOS ALUNOS / 2021

MES:| SETEMBRO
PROFESSORA:| CLAUDIA
TURMA: MATB

ALUNOS ITOTALFALTAS | 1| 2|3 |a|5]|6]|7|8]09 1 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22| 23| 24 26| 27| 28| 29| 30
1 [JOAO MIGUEL DOS REIS FONSECA ®|9|e clale glelel|é|e]® ¢ele|lo|@|> &le|&|e
2 |IOSE GUILHERME COSTA SILVA oo |e clalo alo|e|e|a| e clols |o|e olo|le |@
3 |LORENZO GABRIEL LOPES MATILDE cla|w s|e|@ Q|8 |alo|®]| e 2 |€lo|g | ale|ole
4 [LUIZ OTAVIO GONCALVES DE ALMEIDA e|¥|e alolo ololo|lolal]e z|(ole|le]|o alo le |o
5 |MANUELLA BARBOSA VIEIRA @ @ |e 2llels clo|le|=(D]|0 ¢le|o|e|o e lole|e
6 |MIGUEL HENRIQUE SOUZA DE SIMONE e|c|e o lele alol|lolals]? 2|@lolel|o $lol ol
7 |NICOLLE GONCALVES BARBOSA @|o|o < [@d w|o|0]|o|[%]|F eolaleg |Q|e clo|s|®
8 |PYETRA BEATRIZ ZARI 9\ FIFIF vIP|E ¢lFIFle[FIF I HEIFIF FIFIE|e
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RELATORIO DE FREQUENCIA - 2021
CRECHE DR. MANOEL PATTI
MONICA APARECIDA FERREIRA

MES: SETEMBRO
N° DE DIAS LETIVOS: 21
PERIODO: INTEGRAL

MATERNAL II-A

ALUNOS DATA DE NASC. | TOTAL DE FALTAS

1 | BENNYCIO SAYMON SOUZA DOS REIS 08/03/2018 3
2 | EMANUELLY ROBOLLI PEREIRA DA SILVA 02/05/2017 1
3 | EMANUELLY DUARTE FIRMINO 11/02/2018

4 | EMANUELLY MARIA MARTINS HORTA 05/01/2018

5 | GEOVANA RODRIGUES GOMES 16/04/2017 4
6 | HEITOR BERNARDES 28/02/2018

7 | ISABELLA FERNANDES ARAUJO 31/10/2017

8 |JASMIN VICTORIA MARQUES VIEIRA 01/05/2017

9 | JOAO GABRIEL CABRAL VIANA 08/08/2017

10 | JOAO LUCAS SILVA LEAL 02/04/2017

11 | LAVYNIA VITHORIA MELO DO CARMO 19/08/2017

12 | LUCAS FERNANDO PROENCA SANTOS 04/05/2017

13 | LUISA SILVA SOUZA 09/02/2018 4
14 | PEDRO AUGUSTO GONCALVES SILVEIRA 18/09/2017

15 | RAPHAEL CHAVES BERNARDES 16/11/2017

16 | SARAH EMANUELLY PARREIRA DA SILVA SANTOS 15/09/2017

17 | THOMAS ANTONIO CHAGAS TEIXEIRA 10/02/2018 2
18
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ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CRECHE DR. MANOEL PATTI
LISTA DE CHAMADA MENSAL DOS ALUNOS / 2021

MES:| SETEMBRO
PROFESSORA:| MONICA AP.
TURMA:] MATIA
ALUNOS TOTALFALTAS | 1| 2|3|a|5|6|z|8|9|10|11|12|13|14|15|16(17| 18|19 20]21| 22| 23|24 25( 26| 27| 28] 29] 30
1 |BENNYCIO SAYMON SOUZA DOS REIS ) < e s 2l JEIELIE], el 1L bl 1,
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3 |EMANUELLY DUARTE FIRMINIO ol .h . 81wt ol slel e o lad e liela adlle
4 |EMANUELLY MARIA MARTINS HORTA iy o ilala ol glalalale adal o lals o lale 1,
5 |GEOVANA RODRIGUES GOMES 4 1 wlalka El., |FIEIF], elel alole o lale
6 |HEITOR BERNARDES elole alqle slelelalolo elalolels oleda |#
7 |ISABELLA FERNANDES ARAUJO g | o Ao e d ol ol wls elad 2d 21y = il
8 |IASMIN VICTORIA MARQUES VIEIRA ol ols el ol alolol o lolal Talul olale AR
9 |10AO GABRIEL CABRAL VIANA A &l ali el olalals]s olalale elel. 1,
10 |JOAO LUCAS SILVA LEAL Py e = il |- olatalilal, sl ol o lals elelal,
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12 JLUCAS FERNANDO PROENCA SANTOS Pl o a bl ol olelalels gle !lale g alelgle
13 |PEDRO AUGUSTO GONGALVES SILVEIRA ol .. <1l alalalalal, olol alsla idal =l
14 |RAPHAEL CHAVES BERNARDES alals olols olalalolals P2 (I g elalole
15 |SARAH EMANUELLY PARREIRA DA SILVA SANTOS . albally ey | g alalslalols elol olole slelols
16 |THOMAS ANTONIO CHAGAS TEIXEIRA 3 il 2l o [FIE il glelallals ot 2l sl alal gl 2
17 |LUISA SILVA SOUZA Y | oy [ £l |ElelE alalalalalel balal alaly e lalel,
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RELATORIO DE FREQUENCIA - 2021

CRECHE DR. MANOEL PATTI

EDNEIA REGINA FIGUEREDO ALMEIDA
MES: SETEMBRO
N° DE DIAS LETIVOS: 21
PERIODO: INTEGRAL

MATERNAL 1I- B

TOTAL DE
ALUNOS DATA DE NASC. FALTAS
1 | ANA LUISA MORAIS MARTINS 16/05/2017
2 | ANDRIK VICTOR JANUARIO BORGES MENDONCA 20/08/2017 1
5 |ISABELLY RAMOS COSTA 30/01/2018
6 |JOAO MIGUEL CASTRO SAMPAIO 04/07/2017 1
7 | KALEBH AJEJE FERREIRA 15/09/2017 1
8 | LEONARDO MIGUEL PROENCA SANTOS 04/05/2017
9 | LORENZO MIGUEL FERREIRA 07/02/2018
10 | MARIA FRANCISCA OLIVEIRA CAMPOS 31/12/2017
11 | MARIANA APARECIDA ZARI 24/08/2017
12 | MATHEUS ARTHUR MAGELA SILVA 10/06/2017
13 | MELINE MARIA FERREIRA LOPES 21/09/2017
14 | MIGUEL LEANDRO CARDOSO GONGALVES 26/08/2017
15 | PEDRO LEONARDO GONGALVES DE ALMEIDA 31/05/2017
16 | PEDRO LUCCA ALVES DE SOUZA 24/08/2017
17 | SOPHIA HELOISE CASTRO OLIVEIRA 02/07/2017
18 | YAGO OLIVEIRA CUSTODIO 23/06/2017
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ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CRECHE DR. MANOEL PATTI
LISTA DE CHAMADA MENSAL DOS ALUNOS / 2021

MES:{ SETEMBRO
PROFESSORA: EDNEIA
TURMA: MATII B

ALUNOS TOTALFALTAS 1| 2|3 |a|5|6|7|8|9|10|{11|22|13|124|15|126|27|28|19{20|21|22|23|24]25|26]|27|28] 29] 30
1 JANA LUISA MORAIS MARTINS 5|3 |@ sle c|f] 0% 5| e flels lo]e ol o€ |e
2 JANDRIK VICTOR JANUARIO BORGES MENDONGA P i le |9 els | @ olp|o]8|e|? ey | |F|E clelels
3 |ISABELLY RAMOS COSTA ele | cle|® tlelalole] e el 2| of ¢ dlols |6
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5 |KALEBH AJEJE FERREIRA \ <o e s|v |a elalo|Vle [ o] [sef2]a]s ol ol 5|
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7 |LORENZO MIGUEL FERREIRA o] ale <e]a AN Ve el ale e |2 |t ]e
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17
18




RELATORIO DE FREQUENCIA - 2021
CRECHE DR. MANOEL PATTI
FLAVIA CRISTINA DE SOUZA

MES: SETEMBRO
N° DE DIAS LETIVOS: 21
PERIODO: INTEGRAL

PRE DE 4 ANOS
ALUNOS DATA DE NASC. | TOTAL DE FALTAS

1 | ANNA LUIZA DE ALMEIDA ALVES 09/08/2016 12
2 | ANNA CLARA CABRAL VIANA 25/07/2016 1
3 |ARTHUR FREIRE AGUIAR SOARES 07/03/2017

4 |EMANUEL PEREIRA COELHO 08/01/2017 7
5 | EMANUEL SILVA REIS 02/04/2016 12
6 | GEOVANA BORGES DA SILVA 11/04/2016 12
7 | HEITOR PEREIRA CHAGAS 06/05/2016

8 | HIAGO MACHADO DE OLIVEIRA E SOUZA 06/06/2016

9 [JOAO PEDRO COSTA SILVA 29/11/2016 9
10 | KAUAN GABRIEL VAZ MARTINS 13/06/2016 20
11 | LEVY AUGUSTO MARTINS HORTA 26/05/2016

12 | LORENA BIANCA DOS REIS SANTOS SILVA 18/04/2016 20
13 | LORENNA MORAIS CASTAGINI 02/07/2016 17
14 | LORENZO LAHAN COUTO 15/05/2016

15 | LUIZ HENRIQUE TEQODQROQ DE OLIVEIRA JESUINO 24/07/2016 15
16 | MARIA EDUARDA BARBOSA ANDRADE 19/09/2016

17 | MARIA VITORIA DE JESUS MENEZES 27/03/2017

18 | MATHEUS ASAFE SILVA 22/10/2016 20
19 | MATHEUS HENRIQUE SANTOS FONSECA 10/07/2016

20 | PEDRO ANTONIO SILVA MAZUCHI DE SOUZA 05/11/2016 20
21 | RHANYA ANTONELLA JUSTINO FRAGA OLIVEIRA 08/11/2016 20
22 | PIETRA DARTE FIRMINO 21/04/2016 18
23 | VICTOR HUGO DOS SANTOS VERONEZI 31/03/2017 1
24
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ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CRECHE DR. MANOEL PATTI
LISTA DE CHAMADA MENSAL DOS ALUNOS

MES:] SETEMBRO
PROFESSORA:|  FLAVIA
TURMA:| PREDEA4
ALUNOS TOTATFALTAS | 112]3]4]5] 6] 2] 8]9(10]11 13[13[14] 15] 16|17 18[13[20] 21|22 33[24]25]26|27]28]29] 30|31
1 |ANNA LUIZA DE ALMEIDA ALVES A : |F|F . |2)e el lele e Telelel= AEnr
2 |ANNA CLARA CABRAL VIANA A slad 4 el i P T AP EBE i T
3 JARTHUR FREIRE AGUIAR SOARES 0 e |l NP ool e FIf INEPE g .
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16 IMARIA EDUARDA BARBOSA ANDRADE S TRE SE e K e ] o] R .
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21 |PIETRA DUARTE FIRMINO \R | ¥|¥ F|F|e ¢le lele [Flel |ElE[E]E e[ Flelr
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RELATORIO DE FREQUENCIA - 2021

CRECHE DR. MANOEL PATTI

PROFESSORA: DANIELA FLOR SOUZA
MES SETEMBRO
N° DE DIAS LETIVOS: 21
PERIODO: INTEGRAL

PRE DE 5 ANOS
ALUNOS DATA DE NASC. TOTAL DE FALTAS
1 | ALICIA DE OLIVEIRA SILVEIRA 25/12/2015 12
2 | ALICE FERNANDES ALVES 28/09/2015 10
3 | ALLANA SANTOS TAVARES RIBEIRO 06/03/2016 03
4 | ANA LAURA FIRMINO SILVA 15/01/2016
5 | ANA LAURA LARA MAIA MENDONCA 09/12/2015
6 | ANTONY DE OLIVEIRA SILVEIRA 25/12/2015 12
7 | ASAFE VALENTIN DIAS CORREIA 03/10/2015
8 | BERNARDO SANTOS BUENO 19/10/2015
9 | DANIELLY CHAVES BERNARDES 15/10/2015
10 | ENZO JUSTO DA SILVA 09/07/2015 06
11 | GIOVANNA EMANUELA GOMES CANUTO 25/08/2015 12
12 | HEITOR HENRIQUE FERREIRA ESCOBAR 20/11/2015 20
13 | ISABELLA BABOSA DA SILVA 07/03/2016
14 | KAELL BARCELOS NASCIMENTO 20/01/2016 02
15 | LIVIA FARIAS FREIRE MELO 28/02/2016
16 | LUNA ALVES FARIA 02/08/2015 02
17 | MARIA EDUARDA CARVALHO COSTA SILVA 17/10/2015
18 | MARYAH APARECIDA ANDRADE REIS 23/03/2016 05
19 | NiCOLAS SILVA GONCALVES 31/08/2015 20
20 | PYETRO WESLEY DA SILVA CLAUDIANO 14/02/2016 20
21 | SAMUEL HENRIQUE BARBOSA NOGUEIRA 30/07/2015
22 | THEO BARCELOS RODRIGUES RIBEIRO 28/03/2016
23 | ZHEN YU MA 13/03/2016
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ASSOCIACAO ESPIRITA SANTO AGOSTINHO
CRECHE DR. MANOEL PATTI
LISTA DE CHAMADA MENSAL DOS ALUNOS
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